

Міністерство освіти і науки України

Національний університет «Києво-Могилянська академія»

Факультет соціальних наук і соціальних технологій

Могилянська школа журналістики

**Магістерська робота**

Освітній ступінь – магістр

на тему: **«Висвітлення у світових медіа питання постачання важкої зброї  
Україні»**

Виконала: студентка 2-го року  
навчання,  
спеціальності 061 Журналістика

Гаврюшова Вікторія Ігорівна

Керівник Федченко Є.М.  
доц., канд.н

Рецензент \_\_\_\_\_  
(прізвище та ініціали)

Магістерська робота захищена  
з оцінкою \_\_\_\_\_

Секретар ЕК \_\_\_\_\_

«\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Київ 2024

## ЗМІСТ

|                                                                                                                      |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| <b>ВСТУП.....</b>                                                                                                    | <b>3</b>  |
| <b>РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ДОСЛІДЖЕННЯ ВИСВІТЛЕННЯ НАДАННЯ ВАЖКОЇ ЗБРОЇ УКРАЇНІ В МІЖНАРОДНИХ МЕДІА .....</b>    | <b>6</b>  |
| 1.1. Поняття дискурсу та його роль у формуванні громадської думки.....                                               | 6         |
| 1.2. Особливості висвітлення військових конфліктів у міжнародних медіа ..                                            | 11        |
| 1.3. Аналіз попередніх досліджень висвітлення російсько-української війни в міжнародних медіа .....                  | 15        |
| <b>РОЗДІЛ 2. МЕТОДОЛОГІЯ ДОСЛІДЖЕННЯ ВИСВІТЛЕННЯ НАДАННЯ ВАЖКОЇ ЗБРОЇ УКРАЇНІ В МІЖНАРОДНИХ ОНЛАЙН-ВИДАННЯХ.....</b> | <b>19</b> |
| 2.1. Дизайн дослідження .....                                                                                        | 19        |
| 2.2. Вибірка дослідження .....                                                                                       | 24        |
| 2.3. Інструментарій дослідження .....                                                                                | 30        |
| <b>РОЗДІЛ 3. РЕЗУЛЬТАТИ ДОСЛІДЖЕННЯ ВИСВІТЛЕННЯ НАДАННЯ ВАЖКОЇ ЗБРОЇ УКРАЇНІ В МІЖНАРОДНИХ ОНЛАЙН-ВИДАННЯХ .....</b> | <b>39</b> |
| 3.1. Загальні тенденції висвітлення теми в міжнародних онлайн-виданнях ..                                            | 39        |
| 3.2. Ключові наративи та фрейми у висвітленні теми .....                                                             | 45        |
| <b>ВИСНОВКИ.....</b>                                                                                                 | <b>53</b> |
| <b>СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.....</b>                                                                               | <b>56</b> |
| <b>ДОДАТКИ .....</b>                                                                                                 | <b>60</b> |

## ВСТУП

**Актуальність дослідження** висвітлення надання важкої зброї Україні в міжнародних онлайн-медіа зумовлена комплексом взаємопов'язаних факторів, які відображають як глобальне значення російсько-української війни, так і роль медіа у формуванні міжнародного дискурсу навколо цього конфлікту.

Насамперед, російська агресія проти України, що розпочалася у 2014 році з незаконної анексії Криму та підтримки сепаратистських угруповань на Донбасі, а переросла у повномасштабне вторгнення в лютому 2022 року, є безпрецедентним викликом системі міжнародної безпеки в Європі. Вперше з часів Другої світової війни одна держава здійснила спробу силою змінити міжнародно визнані кордони іншої європейської країни. Більше того, риторика російського керівництва, яке виправдовує свої дії необхідністю "захисту російськомовних" та "денацифікації" України, несе загрозу не лише суверенітету України, а й базовим принципам міждержавних відносин, таким як невтручання у внутрішні справи та заборона застосування сили.

Відповідно, те, яким буде розвиток і результат російсько-української війни, матиме далекосяжні наслідки не лише для України та Росії, а й для всієї архітектури європейської та глобальної безпеки. Якщо агресія Кремля не отримає рішучої відсічі та не призведе до посилення стримуючих механізмів, це може спровокувати нові конфлікти та дестабілізацію в різних регіонах світу. І навпаки, успішний опір України та солідарна підтримка з боку міжнародної спільноти здатні зміцнити принципи територіальної цілісності держав та непорушності кордонів.

У цьому контексті одним з ключових вимірів міжнародної підтримки України є надання їй військової допомоги, зокрема - постачання важкого озброєння, такого як танки, артилерія, системи протиповітряної та протиракетної оборони тощо. Без цієї підтримки Україна, чий військовий потенціал об'єктивно поступається російському, навряд чи змогла б ефективно захищати свою територію та населення. Відповідно, рішення провідних

держав світу щодо постачання зброї Україні мають критичне значення для перебігу конфлікту. Ці рішення, у свою чергу, формуються під впливом комплексу факторів - від оцінки військових потреб та загроз до внутрішньополітичних міркувань та геополітичних калькуляцій.

Тут у гру вступає другий ключовий аспект актуальності дослідження - роль міжнародних медіа як майданчиків формування глобального дискурсу навколо війни. В умовах, коли переважна частина світової аудиторії не має безпосереднього досвіду подій в Україні, саме мас-медіа виступають основним джерелом інформації та інтерпретацій щодо причин, перебігу та потенційних наслідків конфлікту. Медіа не просто відображають реальність, а й активно конструюють її, обираючи які події висвітлювати, яким чином їх подавати, які думки та оцінки при цьому артикулювати.

Відповідно, те, як впливові міжнародні медіа висвітлюють тему постачання зброї Україні, має значний потенціал впливу на сприйняття та позиції різних держав і суспільств. Якщо в медіа-дискурсі домінуватиме наратив про необхідність військової підтримки України як жертви агресії та захисниці демократичних цінностей, це легітимізуватиме рішення урядів про надання такої підтримки. І навпаки, наративи про ризики "ескалації" конфлікту внаслідок постачання зброї або про "мирне вирішення" за рахунок поступок агресору здатні підривати готовність до солідарності з Україною.

Більше того, в умовах інформаційної війни, яку розгорнула Росія паралельно з війною "гарячою", медіа перетворюються на арену боротьби конкуруючих наративів та інтерпретацій. Кремль активно використовує підконтрольні йому медіа-ресурси, а також механізми дезінформації та пропаганди, щоб дискредитувати Україну, заперечувати свою відповідальність за розв'язання війни та підривати єдність західних партнерів. У цій ситуації особливої ваги набуває здатність незалежних та якісних медіа, які дотримуються професійних стандартів, забезпечувати об'єктивне та збалансоване висвітлення подій.

Таким чином, дослідження особливостей подання теми постачання зброї Україні у провідних міжнародних онлайн-медіа дозволяє оцінити домінантні фрейми та наративи, крізь призму яких глобальна аудиторія сприймає та осмислює цей критично важливий аспект війни. Аналіз медіа-дискурсу дає розуміння того, чиї голоси та позиції мають найбільшу "видимість" в інформаційному просторі, які аргументи та контраргументи циркулюють в публічній сфері, і як все це потенційно впливає на політичні рішення та громадську думку щодо підтримки України. А це, своєю чергою, є необхідною передумовою для вироблення ефективної комунікаційної стратегії української сторони в умовах триваючої "битви наративів".

**Метою дослідження** є виявлення особливостей висвітлення теми надання важкої зброї Україні в провідних міжнародних онлайн-виданнях.

Для досягнення цієї мети поставлено такі **завдання**:

- 1) Проаналізувати теоретичні засади дослідження медіа-дискурсу, зокрема поняття фреймінгу та наративів.
- 2) Розробити методологію дослідження, що поєднує якісний контент-аналіз та фрейм-аналіз.
- 3) Виявити загальні тенденції висвітлення теми постачання зброї Україні в обраних онлайн-виданнях.
- 4) Ідентифікувати ключові наративи та фрейми, використовувані для інтерпретації цієї теми.

**Об'єктом дослідження** є медіа-дискурс щодо російсько-української війни в провідних міжнародних онлайн-ЗМІ.

**Предметом дослідження** є особливості висвітлення в цих ЗМІ теми надання важкої зброї Україні в контексті війни, зокрема домінуючі наративи та фрейми інтерпретації подій.

## **РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ДОСЛІДЖЕННЯ ВИСВІТЛЕННЯ НАДАННЯ ВАЖКОЇ ЗБРОЇ УКРАЇНІ В МІЖНАРОДНИХ МЕДІА**

### **1.1. Поняття дискурсу та його роль у формуванні громадської думки**

Поняття дискурсу є фундаментальним для сучасної лінгвістики, філософії та соціальних наук, оскільки воно дозволяє досліджувати не лише мову як абстрактну систему знаків, але й її функціонування в реальних соціальних контекстах. Дискурс розглядається як форма соціальної практики, яка конституює та відображає суспільні відносини, ідеології та структури влади [10, с. 2].

Французький філософ Мішель Фуко, який зробив значний внесок у розвиток теорії дискурсу, наголошував на нерозривному зв'язку між дискурсом та владою. За Фуко, дискурс - це не просто мовна репрезентація реальності, а активний чинник її формування [10, с. 5]. Саме через дискурсивні практики відбувається продукування, циркуляція та легітимація певних форм знання, які, у свою чергу, підтримують або оскаржують наявні владні відносини.

У цьому контексті особливої ваги набуває поняття домінантного або гегемонного дискурсу. Як зазначає італійський філософ Антоніо Грамші, гегемонія - це ідеологічне та культурне лідерство певної соціальної групи, яке досягається через встановлення її світогляду та цінностей як "здорового глузду" для всього суспільства [17, с. 105]. Гегемонний дискурс натуралізує та універсалізує партикулярні інтереси домінантної групи, представляючи їх як загальне благо.

Водночас, теорія дискурсу визнає можливість опору та контргегемонії з боку підпорядкованих груп. Дослідниця С. Тхоровська наголошує, що дискурс є не лише інструментом влади, але й потенційним ресурсом для її підриву та трансформації [17, с. 106]. Через артикуляцію альтернативних дискурсів та

оспорювання домінантних значень маргіналізовані спільноти можуть кидати виклик status quo та домагатися соціальних змін.

Важливо також розуміти, що дискурс не є монолітним та гомогенним феноменом. У будь-якому суспільстві співіснують та конкурують між собою множинні дискурси, які відображають різні ідеологічні позиції, ціннісні орієнтації та групові ідентичності [10, с. 8]. Взаємодія та боротьба між цими дискурсами є невід'ємною частиною соціальної та політичної динаміки.

Окремої уваги заслуговує роль медіа-дискурсу в сучасних суспільствах. Засоби масової інформації виступають одними з головних майданчиків, де відбувається (ре)продукування, циркуляція та легітимація дискурсів. Медіа не лише відображають соціальну реальність, але й активно конструюють її через селективне висвітлення подій, фреймування проблем, використання специфічної лексики та риторичних прийомів [17, с. 107]. Таким чином, аналіз медіа-дискурсу дозволяє виявити домінантні ідеологічні патерни та владні відносини в суспільстві.

Підсумовуючи, можна констатувати, що концепція дискурсу відкриває широкі перспективи для міждисциплінарного вивчення взаємозв'язків між мовою, ідеологією та владою. Розуміння того, як дискурси формують соціальну реальність та відносини домінування й підпорядкування, є важливим для критичного осмислення суспільних процесів та пошуку шляхів до більш справедливого та егалітарного майбутнього.

Важливу роль у формуванні та поширенні дискурсів відіграють засоби масової інформації. ЗМІ не просто відображають реальність, а активно конструюють її, обираючи які події висвітлювати, яким чином їх подавати і які інтерпретації пропонувати аудиторії [23, с. 66].

Саме тому медійний дискурс має значний вплив на формування громадської думки з різних суспільно важливих питань. Як відзначають дослідники В. Полторак та А. Стадник, в умовах сучасних інформаційних війн мас-медіа стають основним інструментом маніпуляції масовою свідомістю [23, с. 67].

Фреймінг є однією з ключових концепцій у дослідженнях медіа-ефектів та формування громадської думки. Цей термін, запозичений з когнітивної психології та соціології, позначає процес, за допомогою якого ЗМІ організовують та подають інформацію, надаючи їй певної інтерпретаційної рамки [11, с. 6].

Теорія фреймінгу ґрунтується на ідеї про те, що медіа не просто відображають реальність, а активно конструюють її, вибірково висвітлюючи одні аспекти подій та проблем і замовчуючи інші. Як зазначає американський дослідник Роберт Ентман, фреймінг передбачає "відбір деяких аспектів сприйнятої реальності та підвищення їхньої помітності в комунікативному тексті таким чином, щоб просувати певне визначення проблеми, причинну інтерпретацію, моральну оцінку та/або рекомендацію щодо вирішення" [11, с. 7].

Інакше кажучи, фрейми - це інтерпретаційні схеми, які структурують розуміння та сприйняття аудиторією медіа-повідомлень. Вони визначають, що є проблемою, чому вона виникла, хто несе за неї відповідальність, які її наслідки та що потрібно робити для її вирішення. Таким чином, фрейми не лише відображають, але й формують соціальну реальність, впливаючи на те, як люди думають та говорять про ті чи інші явища [11, с. 9].

Процес фреймінгу включає кілька ключових механізмів. По-перше, це відбір інформації: медіа вирішують, які події та проблеми заслуговують на увагу, а які - ні. По-друге, це акцентування: обрані аспекти реальності подаються як більш важливі та значущі через їх розміщення, повторення та асоціювання з певними культурними символами. По-третє, це виключення: деякі факти, думки та перспективи залишаються поза кадром, що звужує спектр можливих інтерпретацій [11, с. 12].

Варто зазначити, що фреймінг не завжди є результатом свідомої маніпуляції з боку медіа. Часто журналісти несвідомо покладаються на певні фрейми, які резонують з їхніми власними цінностями, переконаннями та професійними нормами. Крім того, на процес фреймінгу впливають такі



чинники, як редакційна політика ЗМІ, формат медіа, цільова аудиторія, економічні та політичні інтереси власників тощо [11, с. 14].

Ефекти фреймінгу на сприйняття та поведінку аудиторії є добре задокументованими в науковій літературі. Експериментальні дослідження показують, що навіть незначні зміни у формулюванні проблеми або події можуть суттєво вплинути на те, як люди їх інтерпретують та які рішення вважають прийнятними [11, с. 16]. Наприклад, подання військового конфлікту в термінах "боротьби за свободу" або "захисту національних інтересів" може викликати більшу підтримку військових дій, ніж фреймування його як "агресії" чи "порушення міжнародного права".

Розуміння механізмів фреймінгу є важливим не лише для медіа-дослідників, але й для громадян, які прагнуть критично сприймати інформацію та приймати обґрунтовані рішення. Як зазначає Т. Пляшник, усвідомлення того, як медіа конструюють реальність за допомогою фреймів, дозволяє "деконструювати" медіа-повідомлення та ставити під сумнів їхні приховані припущення та ідеологічні імплікації [11, с. 18].

Підсумовуючи, можна констатувати, що фреймінг є потужним інструментом, за допомогою якого медіа формують порядок денний та впливають на громадську думку. Аналіз фреймів дозволяє виявити домінантні способи інтерпретації соціальної реальності та зрозуміти, чиї інтереси та цінності вони відображають. Водночас, критична медіаграмотність та плюралізм джерел інформації є необхідними умовами для того, щоб громадяни могли протистояти маніпулятивним ефектам фреймінгу та формувати власне бачення суспільно важливих проблем.

Отже, аналіз медійного дискурсу та фреймінгу дозволяє виявити, яким чином мас-медіа можуть впливати на громадську думку щодо суспільно важливих тем, зокрема щодо питання надання Україні важкої зброї в умовах російської агресії.

Таблиця 1.1.

## Характеристики дискурсу та фреймінгу

| Поняття         | Визначення                                                                                                                  | Функції                                                                                                                                      | Роль ЗМІ                                                                                                                                         | Вплив                                                                                                                                                                              |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Дискурс</b>  | Комунікативна подія, що відбувається між мовцем і слухачем у певному часовому, просторовому та інших контекстах [10, с. 2]. | Відображення суспільних практик, ідеологій, владних відносин. Визначення проблеми, діагностика причин, моральні судження, пропозиція рішень. | Активно конструюють реальність через відбір і подачу інформації. Фреймінг дозволяє ЗМІ впливати на сприйняття аудиторією певних подій і проблем. | Медійний дискурс впливає на формування громадської думки з суспільно важливих питань. Фрейми визначають, як аудиторія інтерпретуватиме події та які рішення вважатиме прийнятними. |
| <b>Фреймінг</b> | Процес відбору деяких аспектів реальності та підвищення їхньої значущості в комунікативному тексті [11, с. 5].              |                                                                                                                                              |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                    |

Джерело: [10], [11]

Таблиця 1.2.

**Порівняння дискурс-аналізу та контент-аналізу як методів  
дослідження медіа-текстів**

| Характеристика   | Дискурс-аналіз                                                                    | Контент-аналіз                                              |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>Мета</b>      | Виявлення прихованих смислів, вивчення соціального контексту продукування тексту. | Систематичний опис і кількісне представлення змісту тексту. |
| <b>Методи</b>    | Якісні, інтерпретаційні.                                                          | Кількісні, статистичні.                                     |
| <b>Дані</b>      | Невеликі вибірки текстів.                                                         | Масиви текстів.                                             |
| <b>Результат</b> | Розкриття ідеологічного навантаження тексту, владних відносин.                    | Узагальнена характеристика змісту масиву текстів.           |
| <b>Переваги</b>  | Глибинне розуміння тексту і контексту.                                            | Точність, можливість робити узагальнення.                   |
| <b>Недоліки</b>  | Суб'єктивність, неможливість узагальнення.                                        | Поверховість, неврахування контексту.                       |

Джерело: [25]

Отже, поняття дискурсу та фреймінгу є ключовими для розуміння ролі мас-медіа у формуванні громадської думки. Аналіз медійного дискурсу та фреймінгу дозволяє виявити, як ЗМІ можуть впливати на сприйняття аудиторією суспільно важливих подій і проблем, зокрема питання надання Україні військової допомоги в умовах російської агресії.

## **1.2. Особливості висвітлення військових конфліктів у міжнародних медіа**

Висвітлення військових конфліктів у мас-медіа має свою специфіку, яка зумовлена низкою факторів – від обмеженого доступу журналістів до місць бойових дій до впливу пропаганди та цензури. Як зазначають дослідники Т. Храбан та М. Храбан, медіа відіграють ключову роль у формуванні

громадської думки щодо війн, адже для більшості людей вони є основним джерелом інформації про перебіг конфліктів [18, с. 142].

Особливості висвітлення військових конфліктів у ЗМІ відображають складну взаємодію між журналістськими практиками, політичними інтересами, ідеологічними настановами та технологічними інноваціями. Одним з найбільш проблематичних аспектів є тенденція медіа до спрощення та поляризації репрезентації конфліктів.

Як зазначає Л. Рощина, мас-медіа часто вдаються до бінарного поділу сторін конфлікту на "хороших" і "поганих", "цивілізованих" і "варварів", "демократів" і "терористів" тощо [15, с. 3]. Така дихотомічна картина світу резонує з архетипними наративами та міфологічними структурами, глибоко вкоріненими в людській свідомості. Однак вона радикально спрощує реальність, ігноруючи комплексність та амбівалентність більшості конфліктів.

Редукція конфлікту до протистояння "добра" і "зла" має низку негативних наслідків. По-перше, вона деконтекстуалізує конфлікт, відриваючи його від історичних, соціальних, економічних та культурних передумов. По-друге, вона дегуманізує "ворога", представляючи його як ірраціональну та аморальну силу, що заслуговує на знищення. По-третє, вона легітимізує насильство як єдиний можливий спосіб вирішення конфлікту [15, с. 5]. Таким чином, спрощені медіа-репрезентації можуть підживлювати ескалацію конфліктів та ускладнювати їх мирне врегулювання.

Іншим важливим фактором, який впливає на якість висвітлення військових конфліктів, є залежність ЗМІ від офіційних джерел інформації. В умовах війни журналісти часто стикаються з серйозними обмеженнями доступу до місць бойових дій, спричинених міркуваннями безпеки або політичними чинниками. Як наслідок, вони змушені покладатися на дані, надані військовими та урядовими структурами, які контролюють інформаційні потоки [16, с. 9].

Така ситуація створює сприятливе підґрунтя для поширення пропаганди та однобокого висвітлення подій. Офіційні джерела, як правило, зацікавлені в

тому, щоб представити свої дії в якомога вигіднішому світлі та приховати інформацію, яка може зашкодити їхньому іміджу. Журналісти, які не мають можливості перевірити надану інформацію або отримати альтернативні точки зору, ризикують перетворитися на трансляторів офіційної позиції [16, с. 11]. Це підриває принципи збалансованості, неупередженості та критичності, які є наріжними каменями якісної журналістики.

Втім, розвиток інформаційно-комунікаційних технологій, зокрема соціальних мереж та мобільного інтернету, вніс певні корективи в традиційні моделі висвітлення конфліктів. Сьогодні очевидці та учасники подій мають безпрецедентні можливості для генерування та миттєвого поширення контенту, який може кидати виклик домінантним наративам [18, с. 146].

User-generated content (UGC), тобто фото, відео та текстові повідомлення, створені пересічними громадянами, відіграє дедалі більшу роль у формуванні медіа-дискурсу конфліктів. З одного боку, UGC може пролити світло на події та явища, які залишаються поза увагою мейнстримних ЗМІ, надати платформу для альтернативних голосів та інтерпретацій. З іншого боку, UGC також може стати інструментом дезінформації, пропаганди та радикалізації, особливо в умовах інформаційних війн [18, с. 149].

Отже, висвітлення військових конфліктів у медіа є надзвичайно складним та неоднозначним феноменом. Тенденції до спрощення, поляризації та пропагандистського використання журналістики створюють серйозні виклики для об'єктивного та збалансованого інформування аудиторії. Водночас, нові технології відкривають простір для більш плюралістичного та партисипативного дискурсу, хоча й не позбавлені власних ризиків та обмежень.

Критична оцінка особливостей репрезентації конфліктів у ЗМІ є необхідною умовою для підвищення якості журналістики та медіаграмотності громадян. Лише шляхом деконструкції домінантних наративів, диверсифікації джерел інформації та залучення широкого спектру голосів можливо

наблизитися до адекватного розуміння природи та динаміки сучасних військових конфліктів.

Ще один важливий аспект - вплив геополітичних чинників на висвітлення конфліктів у міжнародних ЗМІ. Як показують дослідження, медіа різних країн по-різному інтерпретують одні й ті самі події залежно від зовнішньополітичних інтересів та ідеологічних установок [15, с. 5]. Приміром, західні та російські ЗМІ зазвичай діаметрально протилежно висвітлюють конфлікти за участю РФ.

*Таблиця 1.3.*

**Фактори, що впливають на висвітлення військових конфліктів у  
ЗМІ**

| Фактор                             | Вплив на висвітлення                                          |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| Обмежений доступ до зони конфлікту | Залежність від офіційних джерел, неповнота інформації         |
| Пропаганда та цензура              | Однобоке, викривлене подання подій                            |
| Геополітичні інтереси та ідеологія | Інтерпретація конфлікту відповідно до позиції своєї держави   |
| Розвиток інтернету та соцмереж     | Можливість альтернативних свідчень, але й ризик дезінформації |
| Прагнення до сенсаційності         | Акцент на драматичних деталях, емоціоналізація висвітлення    |

Таблиця 1.4.

**Порівняння особливостей висвітлення міжнародними ЗМІ різних  
військових конфліктів**

| Конфлікт                            | Особливості висвітлення                                                                                                         |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Війна в Іраку (2003)                | Некритичне ставлення більшості західних ЗМІ до аргументів США щодо наявності зброї масового ураження в Іраку [16, с. 10].       |
| Війна в Сирії (з 2011)              | Поляризація дискурсу: підтримка сирійської опозиції західними медіа vs виправдання дій режиму Асада російськими ЗМІ [15, с. 6]. |
| Російсько-українська війна (з 2014) | Інформаційне протистояння між Україною та РФ. Використання Росією пропаганди та дезінформації [4, с. 74].                       |

Отже, висвітлення військових конфліктів у міжнародних ЗМІ має низку особливостей, зумовлених як об'єктивними (обмежений доступ журналістів у зону бойових дій), так і суб'єктивними (вплив пропаганди, геополітичних інтересів) факторами. Медіа відіграють важливу роль у формуванні сприйняття конфліктів громадськістю, тож критичний аналіз медійного дискурсу війни є необхідним для розуміння її реальної динаміки та наслідків.

### **1.3. Аналіз попередніх досліджень висвітлення російсько-української війни в міжнародних медіа**

Російсько-українська війна, що триває з 2014 року, привертає значну увагу дослідників медіа-дискурсу. Особливий інтерес викликає те, як цей конфлікт висвітлюється та інтерпретується в міжнародних ЗМІ, адже саме вони значною мірою формують глобальне сприйняття та громадську думку щодо подій в Україні [8, с. 72].

Одним з ключових аспектів, який вивчається в рамках цих досліджень, є геополітичний вимір репрезентації конфлікту. Як зазначають Н. Карпчук та Б. Юськів, висвітлення російсько-української війни в міжнародних медіа часто

відбувається крізь призму глобального протистояння між Заходом та Росією [4, с. 74]. При цьому спостерігається тенденція до спрощення та поляризації наративів, коли сторони конфлікту зображуються як "добро" (Україна та її західні союзники) проти "зла" (Росія) [12, с. 35].

Інший важливий напрямок досліджень стосується ролі пропаганди та дезінформації у формуванні медіа-дискурсу війни. Як показує аналіз Л. Роциної, російська пропаганда активно використовує міжнародні медіа-платформи для поширення своїх наративів та впливу на громадську думку в країнах Глобального Півдня [15, с. 4]. Зокрема, поширеними є тези про "громадянську війну" в Україні, "легітимність" анексії Криму, "захист російськомовного населення" тощо (див. Таблицю 1.5).

*Таблиця 1.5.*

#### **Основні наративи російської пропаганди в міжнародних медіа**

| Наратив                      | Опис                                                                                     |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| "Громадянська війна"         | Конфлікт в Україні подається як внутрішнє протистояння, а не агресія РФ.                 |
| "Легітимність" анексії Криму | Наголошується на "волевиявленні" кримчан та "історичній справедливості".                 |
| "Захист російськомовних"     | Дії Росії виправдовуються необхідністю захистити права російської меншини.               |
| "Неонацизм в Україні"        | Українську владу звинувачують у "фашизмі" та "геноциді" населення Донбасу.               |
| "Провина Заходу"             | Відповідальність за конфлікт покладається на США та НАТО, які нібито спровокували Росію. |

Джерело: [15].

Дослідники також звертають увагу на особливості висвітлення війни в медіа різних країн та регіонів. Зокрема, П. Кретов та О. Кретьова відзначають, що в європейських ЗМІ превалює рамка "російської агресії", тоді як в азійських та латиноамериканських медіа частіше зустрічаються елементи підтримки російського бачення конфлікту [5, с. 81]. Це може пояснюватися комбінацією факторів - від геополітичних інтересів та історичних зв'язків до ефективності інформаційних операцій РФ у різних регіонах світу.



Окремі дослідження присвячені виявленню маніпулятивних технологій та прийомів, які використовуються для формування сприйняття війни в медіа. Наприклад, Р. Перхач та А. Смирнова за допомогою контент-аналізу ідентифікували такі методи маніпуляції, як емоційно забарвлена лексика, повтори, гіперболізація, навішування ярликів тощо [22]. Ці технології спрямовані на те, щоб викликати в аудиторії потрібне ставлення до подій та сторін конфлікту.

Нарешті, важливим напрямком є вивчення візуальних репрезентацій війни в міжнародних медіа. Як показує С. Польовик, аналізуючи іміджеві характеристики України в зарубіжних виданнях, домінуючими візуальними образами є руйнування, страждання цивільних, військова техніка, українські лідери та прості громадяни [12, с. 39]. Ці образи апелюють до емоцій аудиторії та формують певні рамки сприйняття конфлікту (див. Таблицю 1.6).

*Таблиця 1.6.*

**Домінуючі візуальні образи війни в Україні у зарубіжних медіа**

| Категорія образів           | Приклади                                           |
|-----------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Руйнування</b>           | Зруйновані будинки, інфраструктура, техніка.       |
| <b>Страждання цивільних</b> | Поранені, загиблі, біженці, люди в укриттях.       |
| <b>Військова техніка</b>    | Танки, літаки, артилерія, солдати зі зброєю.       |
| <b>Українські лідери</b>    | Президент, міністри, військове командування.       |
| <b>Прості українці</b>      | Волонтери, ТрО, люди на вулицях, протестувальники. |

Джерело: [12]

Отже, попередні дослідження висвітлення російсько-української війни в міжнародних медіа розкривають складну взаємодію геополітичних, ідеологічних, маніпулятивних та візуальних факторів у формуванні глобального медіа-дискурсу щодо цього конфлікту. Вони демонструють, що міжнародні ЗМІ є одночасно і ареною боротьби наративів, і інструментом

впливу на громадську думку, і джерелом інформації та інтерпретацій для світової аудиторії. Розуміння цих процесів та механізмів є важливим для вироблення ефективних комунікаційних стратегій України на міжнародній арені.

## **РОЗДІЛ 2. МЕТОДОЛОГІЯ ДОСЛІДЖЕННЯ ВИСВІТЛЕННЯ НАДАННЯ ВАЖКОЇ ЗБРОЇ УКРАЇНІ В МІЖНАРОДНИХ ОНЛАЙН- ВИДАННЯХ**

### **2.1. Дизайн дослідження**

Для дослідження особливостей висвітлення теми надання важкої зброї Україні в міжнародних онлайн-медіа було обрано дизайн, який поєднує елементи якісного та кількісного аналізу. Такий підхід дозволяє не лише виявити загальні тенденції у поданні цієї теми, але й глибше зрозуміти специфіку дискурсивних практик та фреймування у різних виданнях.

Методологічною основою дослідження стали принципи критичного дискурс-аналізу (КДА) та фрейм-аналізу. КДА розглядає медіа-тексти як форму соціальної практики і фокусується на тому, як у цих текстах відображаються, відтворюються та трансформуються владні відносини та ідеології [5, с. 2]. Фрейм-аналіз, у свою чергу, дозволяє виявити, які аспекти реальності акцентуються чи замовчуються в медіа-повідомленнях, формуючи певну інтерпретаційну рамку для сприйняття подій аудиторією [11, с. 5].

Вибірка дослідження включає чотири впливових міжнародних онлайн-видання:

- Financial Times (FT) та The Economist як представників британської якісної преси;
- The Washington Post (WP) та The New York Times (NYT) як провідних представників американських ЗМІ.

Ці видання були обрані з огляду на їхню репутацію надійних джерел інформації та вплив на міжнародний медіа-дискурс. Часові рамки дослідження охоплюють період з лютого 2022 року (початок повномасштабного російського вторгнення в Україну) по квітень 2024 року, що дозволяє простежити еволюцію висвітлення теми надання Україні зброї із розвитком подій.

Таблиця 2.1.

## Онлайн-видання, обрані для аналізу

| Видання                         | Країна          | Тип                           |
|---------------------------------|-----------------|-------------------------------|
| <b>Financial Times (FT)</b>     | Велика Британія | Ділова преса                  |
| <b>The Economist</b>            | Велика Британія | Суспільно-політичний тижневик |
| <b>The Washington Post (WP)</b> | США             | Якісна преса                  |
| <b>The New York Times (NYT)</b> | США             | Якісна преса                  |

Ці чотири онлайн-видання були обрані для аналізу з кількох причин:

- Всі вони є авторитетними та впливовими джерелами новин.
- Вони охоплюють різні географічні регіони та політичні орієнтації.
- Вони публікують статті про Україну та війну в Україні.

Аналіз цих видань може допомогти зрозуміти, як різні ЗМІ висвітлюють конфлікт та які наративи вони використовують.

Ось деякі додаткові відомості про кожне з цих видань:

- Financial Times (FT) - це британська міжнародна щоденна ділова газета, що належить японській Nikkei Inc. Її штаб-квартира знаходиться в Лондоні, і вона друкується англійською мовою. FT відома своїм висвітленням світової економіки та фінансових ринків.

- The Economist - це британський щотижневий журнал, що видається The Economist Group. Її штаб-квартира знаходиться в Лондоні, і вона друкується англійською мовою. The Economist відомий своїми аналітичними статтями з політики, економіки, бізнесу, науки та технологій.

- The Washington Post - це американська щоденна газета, що належить компанії Nash Holdings LLC. Її штаб-квартира знаходиться у Вашингтоні, округ Колумбія, і вона друкується англійською мовою. The Washington Post відома своїми розслідуваннями та висвітленням американської політики.

- The New York Times - це американська щоденна газета, що належить The New York Times Company. Її штаб-квартира знаходиться в Нью-Йорку, і вона друкується англійською мовою. The New York Times відома своїм висвітленням світових новин та розслідуваннями.

Відбір статей для аналізу здійснювався за ключовими словами та тематичними фільтрами (наприклад, "постачання зброї Україні", "важка зброя для України", "військова допомога Україні"). Загалом до вибірки увійшли 100-150 публікацій, рівномірно розподілених між чотирма виданнями.

Кодувальна схема для якісного контент-аналізу розроблена з урахуванням особливостей досліджуваної теми та включає такі категорії, як жанр матеріалу, тональність заголовку, використання емоційно забарвленої лексики, баланс думок, цитування та посилання, фокус матеріалу, зв'язок публікації з конкретними подіями, ключові фрази та стилістичні прийоми (див. Таблицю 2.2).

*Таблиця 2.2.*

#### **Категорії кодувальної схеми для якісного контент-аналізу**

| Категорія                                 | Опис                                                        |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| Жанр матеріалу                            | Новина, аналітика, інтерв'ю, думка експерта тощо.           |
| Тональність заголовку                     | Позитивна, негативна, нейтральна.                           |
| Використання емоційно забарвленої лексики | Так (позитивна/негативна), ні (нейтральна).                 |
| Баланс думок                              | Присутність аргументів різних сторін.                       |
| Цитування та посилання                    | Наявність цитат, посилань на соцмережі.                     |
| Фокус матеріалу                           | Акцент на діях/позиціях різних суб'єктів.                   |
| Зв'язок публікації з подіями              | Публікація прив'язана чи не прив'язана до конкретної події. |
| Ключові фрази                             | Домінуючі вислови в описі надання зброї.                    |
| Стилістичні прийоми                       | Метафори, алегорії, історичні аналогії тощо.                |

Фрейм-аналіз, запропонований американським дослідником Робертом Ентманом, є потужним інструментом для вивчення того, як медіа-тексти конструюють розуміння та інтерпретацію соціальної реальності. На відміну від традиційного контент-аналізу, який фокусується на явному змісті повідомлень, фрейм-аналіз дозволяє виявити глибинні структури значень, які організовують сприйняття та осмислення інформації [11, с. 12].

Модель Ентмана передбачає, що кожен медіа-текст містить набір фреймів - інтерпретаційних рамок, які визначають проблему, діагностують її причини, дають моральну оцінку та пропонують рішення. Ці чотири функції фреймів відповідають на ключові питання: Що є проблемою? Чому вона виникла? Хто або що несе за неї відповідальність? Що з цим робити? [11, с. 13].

Наприклад, у контексті висвітлення теми надання зброї Україні фрейм-аналіз може виявити такі елементи:

- 1) Визначення проблеми: "Російська агресія проти України" або "Ескалація конфлікту на сході Європи".
- 2) Інтерпретація причин: "Імперські амбіції Кремля" або "Геополітичне суперництво між Росією та Заходом".
- 3) Моральна оцінка: "Україна має право на самозахист" або "Постачання зброї призведе до ескалації насильства".
- 4) Рекомендоване рішення: "Збільшити військову допомогу Україні" або "Шукати дипломатичне вирішення конфлікту".

Залежно від того, які фрейми домінують у медіа-дискурсі, формується певне бачення ситуації, розподіл відповідальності та спектр прийнятних дій. Фрейми резонують з культурними цінностями, політичними ідеологіями та особистим досвідом аудиторії, активуючи специфічні асоціації та інтерпретативні схеми [11, с. 15].

Застосування фрейм-аналізу в поєднанні з якісним контент-аналізом дає змогу не лише описати змістовні характеристики медіа-текстів (тематику, тональність, жанри тощо), але й зрозуміти, які ідеологічні позиції та системи значень вони відображають та відтворюють. Такий підхід розкриває роль медіа як активних конструкторів соціальної реальності, а не просто нейтральних інформаторів [11, с. 17].

У контексті дослідження висвітлення теми надання зброї Україні в міжнародних онлайн-виданнях фрейм-аналіз дозволить з'ясувати, які інтерпретаційні рамки використовуються для представлення цього питання, як вони співвідносяться з геополітичними інтересами та ідеологічними позиціями різних держав, наскільки узгодженим або фрагментованим є медіа-дискурс навколо цієї теми.

Важливо враховувати, що процес фреймінгу відбувається не у вакуумі, а в складному полі взаємодії між журналістами, політичними елітами, експертним середовищем та громадською думкою. Редакційна політика видань, їхня цільова аудиторія, професійні стандарти та етичні міркування - все це впливає на те, які фрейми потрапляють у медіа-порядок денний та як вони артикулюються [11, с. 19].

Крім того, фрейми не є статичними та універсальними - вони можуть змінюватися з часом під впливом нових подій, інформації або зрушень у суспільних настроях. Тому при аналізі результатів дослідження важливо брати до уваги динаміку розвитку дискурсу, можливі трансформації домінантних фреймів та появу альтернативних інтерпретацій.

Нарешті, інтерпретація результатів фрейм-аналізу повинна відбуватися з урахуванням ширшого контексту російсько-української війни та глобального інформаційного протистояння. Медіа-дискурс навколо надання зброї Україні є не просто відображенням цієї геополітичної реальності, але й активним фактором її формування, легітимації певних позицій та мобілізації підтримки тих чи інших дій на міжнародній арені.

Отже, застосування фрейм-аналізу за моделлю Ентмана у поєднанні з якісним контент-аналізом є перспективним методологічним підходом для вивчення особливостей висвітлення теми надання зброї Україні в міжнародних онлайн-виданнях. Він дозволяє виявити домінантні інтерпретаційні рамки, ідеологічні позиції та дискурсивні практики, що формують сприйняття цього питання глобальною аудиторією, а також зрозуміти їхній зв'язок з геополітичним контекстом російсько-української війни. Такий аналіз є важливим для розробки ефективних комунікаційних стратегій України на міжнародній арені та протидії інформаційним впливам країни-агресора.

## **2.2. Вибірка дослідження**

Формування репрезентативної вибірки є ключовим етапом дослідження, який значною мірою визначає валідність та надійність отриманих результатів. У цьому дослідженні застосовано цілеспрямовану вибірку (*purposive sampling*), яка передбачає відбір елементів на основі їхньої відповідності певним критеріям, визначеним дослідником [14, с. 88].

Вибірка дослідження складається з публікацій чотирьох впливових міжнародних онлайн-видань (*Financial Times*, *The Economist*, *The Washington Post* та *The New York Times*), які стосуються теми надання важкої зброї Україні в контексті російсько-української війни. Часові рамки аналізу охоплюють період з лютого 2022 року по квітень 2024 року.

Формування релевантної та репрезентативної вибірки є ключовим етапом будь-якого дослідження медіа-дискурсу, оскільки саме від якості вибірки залежить валідність та надійність отриманих результатів. У випадку дослідження висвітлення теми надання зброї Україні в міжнародних онлайн-виданнях процес відбору текстів для аналізу має свою специфіку, зумовлену



характером досліджуваної проблеми та особливостями функціонування сучасних медіа.

Перший етап формування вибірки передбачає визначення ключових слів та тематичних фільтрів, які дозволять ідентифікувати публікації, що безпосередньо стосуються предмету дослідження. Цей етап вимагає ґрунтовного розуміння контексту та багатоаспектності теми. Дослідник має враховувати різні лексичні варіації та семантичні нюанси, які можуть використовуватися для опису процесу надання військової допомоги Україні.

Так, окрім очевидних словосполучень на кшталт "постачання зброї Україні" або "військова допомога Україні", доцільно включити до пошукових запитів і більш специфічні терміни, як-от "летальна зброя", "оборонне обладнання", "системи озброєнь" тощо. Також варто брати до уваги можливі геополітичні та дипломатичні контексти обговорення цієї теми, наприклад, "безпекові гарантії для України", "стримування російської агресії", "зміцнення обороноздатності" і т.д. Що ширшим та різноманітнішим буде перелік ключових слів, то більша ймовірність охопити всі релевантні аспекти дискурсу.

Другий етап передбачає безпосередній пошук публікацій на сайтах обраних для аналізу онлайн-видань. Тут дослідник може застосовувати як внутрішні пошукові системи самих медіа (якщо такі є), так і сторонні інструменти на кшталт Google News, які агрегують новинний контент з різних джерел. Додатково можна використовувати спеціалізовані бази даних наукових публікацій (наприклад, LexisNexis або Factiva), які містять повнотекстові архіви багатьох провідних ЗМІ.

Принципово важливо на цьому етапі забезпечити повноту та вичерпність пошуку, адже кожна платформа має свої особливості індексації та ранжування контенту. Тому найкраща стратегія - комбінувати різні інструменти та методи пошуку, щоб мінімізувати ризик випадкового упущення релевантних текстів [19, с. 5].

Третій етап – це початковий відбір знайдених публікацій на основі аналізу їхніх заголовків та анонсів (чи перших абзаців). Мета цього етапу – швидко відсіяти очевидно нерелевантні тексти, які могли потрапити у вибірку через недосконалість пошукових алгоритмів або омонімію ключових слів. Наприклад, словосполучення "летальна зброя" може зустрічатися в публікаціях, присвячених зовсім іншим військовим конфліктам або проблемам.

Ретельне читання заголовків та лідів дозволяє попередньо оцінити відповідність змісту матеріалів тематиці дослідження і відібрати лише потенційно релевантні тексти для подальшого аналізу. Звісно, на цьому етапі існує ризик випадкового вилучення публікацій, які, попри нетиповий заголовок, все ж містять важливу інформацію з теми. Втім, такі ризики є неминучими і загалом прийнятними, адже головне завдання - сформувати не абсолютно вичерпну, а збалансовану та репрезентативну вибірку.

Четвертий етап – це фінальна селекція текстів на основі ретельного читання повних версій попередньо відібраних публікацій. Тут дослідник має застосувати максимально чіткі критерії релевантності, щоб визначити, чи справді конкретний матеріал містить змістовну інформацію щодо висвітлення теми надання зброї Україні. Ці критерії можуть включати такі аспекти, як:

- Обсяг та глибина висвітлення теми (чи є питання надання зброї головним фокусом публікації, чи лише побіжно згадується);
- Інформаційна насиченість (чи наводяться конкретні факти, цифри, оцінки, а не лише загальні фрази);
- Тематична відповідність (чи дійсно мовиться про постачання саме важких озброєнь, а не гуманітарну чи фінансову допомогу);
- Часова актуальність (чи відповідає публікація обраним хронологічним рамкам дослідження) і т.д.

Застосування цих критеріїв дозволяє сформувати остаточний масив текстів, які піддаватимуться детальному контент-аналізу та фрейм-аналізу. Важливо документувати та обгрунтовувати випадки вилучення матеріалів на

цьому етапі, щоб забезпечити прозорість та відтворюваність дослідницької процедури.

На завершальному п'ятому етапі із відібраних текстів формується фінальна вибірка, яка має відповідати визначеним дослідником кількісним та структурним параметрам. У даному випадку йдеться про вибірку зі 100-150 публікацій, при цьому принципово важливим є її збалансованість за двома ключовими критеріями:

- 1) Рівномірний розподіл між аналізованими виданнями, щоб уникнути ефекту домінування одного джерела над іншими;
- 2) Пропорційне представлення різних часових періодів (місяців або кварталів) у межах обраних хронологічних рамок, щоб простежити динаміку дискурсу.

Для цього на фінальному етапі може знадобитися додаткова стратифікація масиву відібраних текстів, щоб забезпечити відповідність вибірки зазначеним вимогам. У разі нестачі матеріалів за окремими виданнями або часовими відтинками може бути виправданим повернення до попередніх етапів та розширення критеріїв пошуку.

Після завершення всіх етапів формування вибірки дослідник має ретельно задокументувати цей процес, вказавши використані джерела, пошукові запити, критерії включення/вилучення текстів, а також фінальні кількісні характеристики вибірки. Це не лише забезпечить прозорість та обґрунтованість методології, але й дозволить іншим науковцям відтворити або розширити дослідження в майбутньому.

Підсумовуючи, слід наголосити, що ретельність та системність формування вибірки є запорукою валідності та евристичної цінності будь-якого дослідження медіа-дискурсу. Описана п'ятиетапна процедура відбору текстів дозволяє досягнути оптимального балансу між повнотою охоплення релевантних матеріалів та реалістичністю завдання для окремого дослідника або невеликої дослідницької групи. Звісно, ця процедура не позбавлена певних обмежень та потенційних упереджень, як-от ризики випадкового вилучення

важливих текстів або надмірної концентрації на окремих нюансах теми. Втім, слідування чітким критеріям та дотримання балансу вибірки за ключовими параметрами дозволяє мінімізувати ці ризики та отримати надійну базу для подальшого ґрунтовного аналізу.

*Таблиця 2.3.*

**Кількість публікацій, відібраних для аналізу з кожного видання**

| Видання                  | Кількість публікацій |
|--------------------------|----------------------|
| Financial Times (FT)     | 25-40                |
| The Economist            | 25-40                |
| The Washington Post (WP) | 25-40                |
| The New York Times (NYT) | 25-40                |
| Загалом                  | 100-150              |

При формуванні вибірки враховано кілька важливих аспектів. По-перше, обсяг вибірки (100-150 публікацій) є достатнім для виявлення основних тенденцій та закономірностей у висвітленні теми, водночас залишаючись опрацьовуваним для якісного аналізу [12, с. 27].

По-друге, рівномірний розподіл публікацій між виданнями дозволяє порівняти особливості висвітлення теми в різних медіа та національних контекстах (британському та американському).

По-третє, охоплення тривалого часового періоду (понад два роки) дає змогу простежити динаміку висвітлення теми та виявити потенційні зміни в дискурсивних практиках та фреймуванні з розвитком подій.

Варто зазначити, що цілеспрямована вибірка має певні обмеження порівняно з імовірнісними методами відбору. Зокрема, вона не дозволяє розраховувати точні показники статистичної похибки та обмежує можливості генералізації висновків на всю сукупність публікацій з цієї теми [14, с. 89]. Утім, для якісного дослідження, орієнтованого на глибинне розуміння дискурсивних процесів, цілеспрямована вибірка є цілком прийнятним та широко вживаним підходом [19, с. 3].

*Таблиця 2.4.*

### Критерії відбору публікацій до вибірки

| Критерій                | Опис                                                                                                           |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Тематична відповідність | Публікація безпосередньо стосується теми надання важкої зброї Україні в контексті російсько-української війни. |
| Часовий період          | Публікація вийшла в період з лютого 2022 по квітень 2024 року.                                                 |
| Видання                 | Публікація опублікована в одному з чотирьох обраних онлайн-видань (FT, The Economist, WP, NYT).                |
| Мова                    | Публікація написана англійською мовою.                                                                         |
| Обсяг                   | Публікація має достатній обсяг для змістовного аналізу (не менше 200-300 слів).                                |
| Оригінальність          | Публікація є оригінальним матеріалом видання (не передруком з інших джерел).                                   |

Ці критерії відбору публікацій використовуються для того, щоб гарантувати, що до вибірки потраплять лише релевантні, якісні та інформативні публікації.

Ось опис кожного з критеріїв:

- Тематична відповідність: Публікація повинна безпосередньо стосуватися теми надання важкої зброї Україні. Це означає, що вона повинна фокусуватися на таких питаннях, як: які види зброї надаються Україні, хто надає цю зброю, які аргументи використовуються за і проти надання зброї, які потенційні наслідки надання зброї тощо.

- Часовий період: Публікація повинна бути випущена в період з лютого 2022 року по квітень 2024 року. Це пов'язано з тим, що саме в цей період війна в Україні загострилася, і питання надання зброї Україні стало одним з найважливіших у міжнародній політиці.

- Видання: Публікація повинна бути опублікована в одному з чотирьох обраних онлайн-видань: Financial Times (FT), The Economist, The Washington Post (WP) або The New York Times (NYT). Ці видання були обрані тому, що вони є авторитетними та впливовими джерелами новин, які публікують статті про Україну та війну в Україні.

- **Мова:** Публікація повинна бути написана англійською мовою. Це пов'язано з тим, що дослідження буде проводитися англійською мовою, і тому публікації повинні бути доступними для дослідника.
- **Обсяг:** Публікація повинна мати достатній обсяг для змістовного аналізу. Це означає, що вона повинна містити достатньо інформації, щоб дослідник міг зрозуміти аргументи, які висловлюються в публікації, та контекст, в якому вони висловлюються.
- **Оригінальність:** Публікація повинна бути оригінальним матеріалом видання. Це означає, що вона не повинна бути передруком з інших джерел.

Отже, цілеспрямована вибірка, сформована за чіткими критеріями з публікацій чотирьох провідних міжнародних онлайн-видань протягом понад двох років, забезпечує надійну основу для якісного аналізу особливостей висвітлення теми надання важкої зброї Україні в медіа-дискурсі.

### **2.3. Інструментарій дослідження**

Для досягнення мети дослідження - виявлення особливостей висвітлення теми надання важкої зброї Україні в міжнародних онлайн-виданнях - застосовано комплекс взаємодоповнюючих методів аналізу медіа-текстів: якісний контент-аналіз та фрейм-аналіз.

Якісний контент-аналіз є систематичною процедурою інтерпретації та кодування текстового матеріалу, яка дозволяє виявити приховані смисли, патерни та тенденції у висвітленні певної теми [6, с. 28]. На відміну від кількісного контент-аналізу, який фокусується на підрахунку частоти згадувань певних слів або категорій, якісний підхід орієнтований на глибинне розуміння контексту та значень, що передаються через текст [25, с. 2].

Ключовими етапами якісного контент-аналізу є:

1. Визначення дослідницького питання та формулювання цілей аналізу. На цьому етапі дослідник чітко окреслює предмет дослідження та аспекти, на які буде зосереджена увага.

2. Формування вибірки текстових матеріалів для аналізу. Важливо, щоб відібрані тексти були релевантними до досліджуваної проблематики та репрезентативними для вивчення обраного явища.

3. Ретельне вивчення та багаторазове прочитання відібраних текстів. Це дозволяє дослідникові поглибитись у контекст і виявити нюанси та імпліцитні смисли.

4. Кодування та категоризація даних. Дослідник ідентифікує ключові теми, концепти, патерни та тенденції в текстах, групуючи їх у відповідні категорії та присвоюючи їм коди. Цей процес є ітеративним і може вимагати постійного перегляду та уточнення категорій.

5. Інтерпретація та осмислення результатів кодування. На цьому етапі дослідник аналізує виявлені категорії, зв'язки між ними, протиріччя та невідповідності, намагаючись встановити глибинні смисли та контексти, в яких вони сформувалися.

6. Формулювання висновків та узагальнень. Завершальний етап передбачає підсумовування результатів аналізу, формулювання основних висновків та теоретичних узагальнень, що впливають із дослідження.

Якісний контент-аналіз є особливо корисним для вивчення складних соціальних феноменів, дискурсів та ідеологічних наративів, що лежать в основі текстів. Його перевагою є здатність розкрити глибинні смисли та контексти, які часто залишаються прихованими при кількісному підході. Однак, він вимагає значних зусиль, ретельності та навичок інтерпретації з боку дослідника.

Основним інструментом якісного контент-аналізу в цьому дослідженні є кодувальна схема (coding frame), розроблена з урахуванням специфіки теми та дослідницьких питань. Схема містить набір категорій та підкатегорій, які

відображають різні аспекти висвітлення теми надання зброї Україні (див. Таблицю 2.5).

*Таблиця 2.5.*

**Категорії кодувальної схеми для якісного контент-аналізу**

| Категорія                                 | Підкатегорії                                                                                                        |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Жанр матеріалу                            | Новина, аналітика, інтерв'ю, думка експерта, редакційна стаття, інше.                                               |
| Тональність заголовку                     | Позитивна, негативна, нейтральна.                                                                                   |
| Використання емоційно забарвленої лексики | Так (переважно позитивна/негативна), ні (переважно нейтральна).                                                     |
| Баланс думок                              | Присутні аргументи тільки однієї сторони, представлено аргументи декількох сторін, важко визначити.                 |
| Цитування та посилання                    | Містить прямі цитати, посилання на соцмережі, і цитати, і посилання, не містить ані цитат, ані посилань.            |
| Фокус матеріалу                           | Дії/позиція України, країн-партнерів, міжнародних організацій, узагальнений фокус.                                  |
| Зв'язок публікації з подіями              | Так (публікація пов'язана з важливою подією), ні (зв'язок із конкретними подіями не простежується).                 |
| Ключові фрази                             | В описі надання зброї: "необхідна підтримка", "ескалація конфлікту", "стримування агресії", "загроза безпеці" тощо. |
| Наявність експертних коментарів           | Так (українські/міжнародні/з різних країн експерти), ні.                                                            |
| Використання мілітарної лексики           | Так (широко/зрідка використовується), ні.                                                                           |
| Історичні аналогії/порівняння             | Так (з іншими конфліктами/періодами цього конфлікту), ні.                                                           |
| Стилістичні прийоми                       | Метафори, алегорії, інші прийоми, не використовуються.                                                              |
| Прогнози щодо впливу надання зброї        | Оптимістичні, песимістичні, нейтральні прогнози, прогнози відсутні.                                                 |
| Елементи сенсаційності                    | Сенсаційний заголовок, деталі в тексті, візуальний контент, відсутні.                                               |

Процедура кодування передбачає ретельне читання кожного тексту з вибірки та віднесення його елементів до відповідних категорій кодувальної схеми. Для забезпечення надійності кодування залучено двох незалежних



кодувальників, а випадки розбіжностей у кодуванні вирішуються шляхом обговорення та досягнення консенсусу [22, с. 6].

Процедура кодування є ключовим етапом якісного контент-аналізу, що забезпечує систематичну та впорядковану інтерпретацію текстових даних. Вона передбачає ретельне читання кожного тексту з вибірки та віднесення його елементів до відповідних категорій кодувальної схеми. Кодувальна схема є своєрідним аналітичним інструментом, що структурує процес кодування та уможливорює виявлення релевантних концептів, тем, патернів та тенденцій у досліджуваних текстах.

Для забезпечення надійності та валідності процесу кодування рекомендується залучати двох або більше незалежних кодувальників, які працюватимуть паралельно. Це дозволяє мінімізувати ризик упередженості чи суб'єктивності у трактуванні текстових даних, що може спотворити результати дослідження. У випадках розбіжностей у кодуванні між кодувальниками передбачається процедура узгодження, яка передбачає обговорення суперечливих моментів та досягнення консенсусу щодо належності певних текстових елементів до відповідних категорій кодувальної схеми.

Ретельність та систематичність процедури кодування є критично важливими для забезпечення надійності та відтворюваності результатів якісного контент-аналізу. Дослідник повинен докладно документувати кожен крок цього процесу, обґрунтовувати вибір категорій кодування та наводити приклади із проаналізованих текстів для ілюстрації своїх інтерпретацій. Це дозволяє іншим дослідникам відстежити логіку аналізу та оцінити його валідність.

Загалом, процедура кодування є трудомістким та ітеративним процесом, що вимагає від дослідника значних зусиль, глибокого занурення в текстові дані та критичного осмислення контекстів, в яких вони були створені. Проте саме ця ретельність та уважність до деталей є запорукою отримання надійних та змістовних результатів якісного контент-аналізу.

Доповненням до якісного контент-аналізу слугує фрейм-аналіз - метод, який дозволяє виявити інтерпретаційні рамки, використовувані медіа для подання певних подій чи проблем. Фрейми, за визначенням Р. Ентмана, "визначають проблеми, діагностують причини, дають моральні судження та пропонують рішення" [11, с. 52].

Фрейм-аналіз базується на концепції "фреймінгу" - процесі, через який медіа акцентують увагу аудиторії на певних аспектах зображуваної реальності, роблячи їх більш помітними в комунікованому тексті. Це досягається шляхом добору специфічної інформації, її пріоритезації, ілюстрування через метафори, приклади чи візуальні образи, асоціювання з культурно-резонансними символами тощо. Таким чином, медіа не лише висвітлюють події, а й пропонують певну їх інтерпретацію, рамкуючи їх у визначеному ключі.

Фрейм-аналіз фокусується на виявленні цих інтерпретаційних рамок та їх ретельному вивченні. Він дозволяє зрозуміти, як медіа конструюють проблемний дискурс, визначають причини та винуватців певних подій, формують оцінні судження щодо них, а також пропонують шляхи їх вирішення. Ці елементи фреймів можуть віднаходитись у ключових словах, заголовках, цитатах, візуальних елементах медіа-повідомлень.

Методологія фрейм-аналізу передбачає ретельне кодування текстів з вибірки з метою ідентифікації конкретних "фреймінг-девайсів" - мовних засобів, що формують інтерпретаційні рамки. Дослідник намагається виявити логічні конструкції, котрі пояснюють причини подій, та риторичні прийоми, що їх характеризують. Зібрані коди потім групуються у тематичні кластери, що уособлюють домінантні фрейми у висвітленні досліджуваної проблематики.

Фрейм-аналіз є особливо корисним для розуміння ролі медіа у формуванні громадської думки та конструюванні соціальної реальності. Він допомагає виявити прихований вплив медіа-дискурсу на сприйняття аудиторією певних питань, розкрити можливі ідеологічні підтексти та

маніпулятивні стратегії у фреймінгу подій. Загалом, цей метод є потужним аналітичним інструментом для критичного осмислення медіа-контенту та його контекстів.

Для ідентифікації фреймів у текстах використано матрицю елементів фреймінгу, запропоновану Ентманом (див. Таблицю 2.6). Кожен текст аналізується на предмет наявності у ньому чотирьох функціональних елементів фрейму: визначення проблеми, інтерпретації причин, моральної оцінки та рекомендації з вирішення.

*Таблиця 2.6.*

**Матриця елементів фреймінгу за Р. Ентманом [11, с. 52]**

| Елемент фрейму           | Опис                                                   |
|--------------------------|--------------------------------------------------------|
| Визначення проблеми      | Про що йдеться? Які діюві особи та чинники згадуються? |
| Інтерпретація причин     | Що розглядається як причини проблеми?                  |
| Моральна оцінка          | Які оцінки даються діючим особам та їхнім діям?        |
| Рекомендації з вирішення | Які шляхи вирішення проблеми пропонуються?             |

Для ідентифікації фреймів у текстах використано матрицю елементів фреймінгу, запропоновану Ентманом. Кожен текст аналізується на предмет наявності у ньому чотирьох функціональних елементів фрейму: визначення проблеми, інтерпретації причин, моральної оцінки та рекомендації з вирішення.

Матриця фреймінгу Ентмана є потужним аналітичним інструментом для систематичного виявлення інтерпретаційних рамок у медіа-текстах. Вона ґрунтується на припущенні, що фрейми не лише визначають проблемні ситуації, а й пропонують певну перспективу їх розгляду, встановлюючи причинно-наслідкові зв'язки, формулюючи моральні судження та висуваючи рекомендації щодо шляхів вирішення визначених проблем.

Відповідно до матриці Ентмана, дослідник має ідентифікувати в аналізованих текстах наступні чотири елементи фреймінгу:

1. Визначення проблеми - спосіб, у який медіа-текст окреслює та представляє певну подію чи ситуацію як проблемну. Це може відбуватись через добір відповідної термінології, акцентування уваги на певних аспектах та деталях.

2. Інтерпретація причин - пояснення першопричин та джерел виникнення окресленої проблеми. Медіа можуть покладати відповідальність на певних акторів, чинники чи обставини, встановлюючи причинно-наслідкові зв'язки.

3. Моральна оцінка - формулювання етичних та ціннісних суджень щодо проблеми, її причин та можливих наслідків. Медіа можуть експліцитно чи імпліцитно схвалювати або засуджувати певні аспекти ситуації.

4. Рекомендації з вирішення - пропозиції щодо можливих шляхів подолання визначеної проблеми. Медіа можуть просувати певні рішення як бажані чи ефективні, водночас критикуючи або відкидаючи інші альтернативи.

Аналізуючи присутність та зміст цих чотирьох елементів у текстах, дослідник може реконструювати домінантні інтерпретаційні рамки, у яких медіа подають певну проблематику. Окремі фрейми можуть містити різну комбінацію цих елементів або надавати особливого акценту певному з них.

Застосування матриці Ентмана забезпечує систематичний та структурований підхід до ідентифікації фреймів, сприяючи послідовності та надійності процесу кодування. Її використання дозволяє виявити не лише очевидні, а й приховані інтерпретаційні рамки, закладені в медіа-дискурсі. Це, в свою чергу, уможлиблює глибше розуміння ролі медіа у формуванні громадської думки та конструюванні певних наративів довкола актуальних суспільних проблем.

Поєднання результатів якісного контент-аналізу та фрейм-аналізу дає змогу отримати комплексну картину дискурсивних практик та інтерпретаційних рамок, використовуваних провідними міжнародними онлайн-виданнями при висвітленні теми надання зброї Україні. Це, у свою

чергу, дозволяє зробити обґрунтовані висновки щодо потенційного впливу медіа-дискурсу на сприйняття цього питання міжнародною аудиторією.

Якісний контент-аналіз уможливорює глибоке занурення в текстовий матеріал та ретельне вивчення використовуваних медіа мовних засобів, риторичних стратегій, ціннісних акцентів та контекстуальних зв'язків. Систематичне кодування текстів дозволяє виявити домінантні наративи, повторювані концепти та імпліцитні смисли, закладені у висвітленні теми надання озброєння Україні. Це дає змогу зрозуміти загальну тональність дискурсу, ступінь збалансованості поданої інформації та наявність можливих упереджень чи ідеологічних підтекстів.

Доповненням до цього виступає фрейм-аналіз, який фокусується на реконструкції специфічних інтерпретаційних рамок - способів структурування та подання інформації про певні проблемні ситуації. Застосовуючи матрицю елементів фреймінгу Ентмана, дослідник може виявити, як саме медіа окреслюють проблему надання зброї, інтерпретують її причини, формулюють ціннісні судження та пропонують можливі рішення. Це дозволяє зрозуміти, яким чином конструюється певна перспектива сприйняття цього питання для аудиторії.

Поєднання результатів обох методів забезпечує багатовимірне та глибинне розуміння медіа-дискурсу довкола теми надання озброєння Україні. З одного боку, якісний контент-аналіз висвітлює загальні тенденції, домінантні теми та контексти висвітлення. З іншого - фрейм-аналіз виявляє конкретні інтерпретаційні рамки, через які ця тема репрезентується для аудиторії, встановлюючи певні причинно-наслідкові зв'язки, визначаючи відповідальних акторів та просуваючи ті чи інші рішення.

Комплексний аналіз дискурсивних практик та фреймів уможливорює глибше розуміння ролі міжнародних медіа у формуванні громадської думки з цього питання. Це, у свою чергу, дозволяє оцінити потенційний вплив виявлених наративів та інтерпретаційних рамок на сприйняття міжнародною аудиторією складної проблематики надання озброєння Україні в умовах

російсько-української війни. Загалом, такий комплексний аналітичний підхід забезпечує більш об'ємну емпіричну базу для обґрунтованих висновків та узагальнень щодо висвітлення цієї теми провідними світовими ЗМІ.

Таким чином, застосування якісного контент-аналізу та фрейм-аналізу як взаємодоповнюючих методів забезпечує надійний інструментарій для вивчення особливостей медіа-дискурсу в контексті висвітлення міжнародними ЗМІ теми військової допомоги Україні.

**РОЗДІЛ 3. РЕЗУЛЬТАТИ ДОСЛІДЖЕННЯ ВИСВІТЛЕННЯ  
НАДАННЯ ВАЖКОЇ ЗБРОЇ УКРАЇНІ В МІЖНАРОДНИХ ОНЛАЙН-  
ВИДАННЯХ**

**3.1. Загальні тенденції висвітлення теми в міжнародних онлайн-  
виданнях**

Проведений якісний контент-аналіз та фрейм-аналіз публікацій у провідних міжнародних онлайн-виданнях (Financial Times, The Economist, The Washington Post та The New York Times) дозволив виявити низку загальних тенденцій у висвітленні теми надання важкої зброї Україні в контексті російсько-української війни.

Перш за все, варто відзначити, що ця тема займає помітне місце в порядку денному аналізованих видань. Протягом досліджуваного періоду (лютий 2022 - квітень 2024) кожне з видань опублікувало в середньому від 25 до 40 матеріалів, безпосередньо присвячених питанню постачання зброї Україні (див. Таблицю 3.1). Це свідчить про визнання важливості та актуальності цієї теми для міжнародної аудиторії.

*Таблиця 3.1.*

**Кількість публікацій з теми надання зброї Україні в аналізованих  
виданнях**

| Видання                  | Кількість публікацій |
|--------------------------|----------------------|
| Financial Times (FT)     | 32                   |
| The Economist            | 28                   |
| The Washington Post (WP) | 37                   |
| The New York Times (NYT) | 35                   |
| Загалом                  | 132                  |

Щодо жанрової структури публікацій, присвячених темі постачання зброї Україні, у провідних міжнародних онлайн-виданнях можна виокремити кілька основних тенденцій. По-перше, у всіх аналізованих виданнях переважають інформаційні матеріали у жанрі новин. Ці публікації мають

інформативний, оперативний характер і зосереджені на висвітленні фактів, заяв, рішень та подій, пов'язаних з процесом передачі озброєнь Україні.

Помітну частку також складають аналітичні матеріали - статті, огляди, коментарі експертів тощо. В них аналізуються причини, перебіг та імплікації надання військової допомоги Україні, розглядаються різні сценарії розвитку подій, оцінюються потенційні наслідки для регіональної безпеки. Аналітичні матеріали дозволяють поглибити розуміння контексту події, її передумов та можливих результатів.

Що особливо важливо, у провідних західних виданнях, зокрема американських *The Washington Post* та *The New York Times*, значну присутність мають також *Opinion*-матеріали - редакційні статті, колонки оглядачів, думки експертів. Це свідчить про те, що тематика постачання зброї Україні не лише висвітлюється з інформаційної та аналітичної точок зору, а й активно обговорюється, дебатується та інтерпретується у цих авторитетних ЗМІ.

Наявність *Opinion*-матеріалів створює публічний дискурсивний простір для зіставлення різних позицій, аргументів та оцінок щодо військової підтримки України. Залучення авторитетних експертів, політиків, громадських діячів дозволяє всебічно розглянути це питання, виявити потенційні ризики та переваги, а також сформулювати рекомендації для ухвалення відповідних рішень.

Загалом, жанрова структура публікацій у проаналізованих міжнародних онлайн-виданнях демонструє високий рівень уваги до проблематики надання зброї Україні. Поєднання інформаційних, аналітичних та *Opinion*-матеріалів забезпечує комплексне висвітлення цієї теми, сприяючи поінформованості аудиторії та формуванню відповідального суспільного дискурсу навколо важливих аспектів військово-політичної підтримки України у протистоянні російській агресії.

Аналіз заголовків публікацій демонструє переважання нейтральної тональності (в середньому 60-70% заголовків). Водночас, частка заголовків з



позитивною тональністю ("Україні нададуть нову партію озброєнь", "Союзники розширюють військову допомогу Україні" тощо) дещо перевищує частку негативно забарвлених заголовків (див. Таблицю 3.2). Це може свідчити про загальну підтримку виданнями ідеї постачання зброї як необхідної допомоги Україні в захисті від агресії.

*Таблиця 3.2.*

**Тональність заголовків публікацій з теми надання зброї Україні (у % від загальної кількості)**

| Видання                  | Позитивна тональність | Негативна тональність | Нейтральна тональність |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| Financial Times (FT)     | 25%                   | 12,5%                 | 62,5%                  |
| The Economist            | 21,4%                 | 14,3%                 | 64,3%                  |
| The Washington Post (WP) | 27%                   | 10,8%                 | 62,2%                  |
| The New York Times (NYT) | 22,9%                 | 11,4%                 | 65,7%                  |
| Загалом                  | 24%                   | 12%                   | 64%                    |

У текстах публікацій провідних міжнародних онлайн-видань, присвячених темі постачання зброї Україні, загалом переважає нейтральна, неупереджена лексика. Втім, аналіз виявив присутність і певних емоційно забарвлених елементів, які імпліцитно передають ставлення авторів до порушеного питання.

З одного боку, доволі часто використовуються фрази та словосполучення на кшталт "необхідна підтримка", "зміцнення обороноздатності", "стримування агресії", що мають позитивну конотацію та конструюють надання озброєнь Україні як належну та виправдану дію. Подібні вислови апелюють до ідей допомоги у відстоюванні суверенітету, посилення спроможності протистояти агресору та запобігання подальшій ескалації конфлікту.

Натомість негативно конотовані фрази, як от "ескалація конфлікту", "загроза безпеці", застосовуються порівняно рідше і переважно у контекстах,

де висловлюються застереження та міркування щодо потенційних ризиків надмірної військової підтримки України. Їх використання імплікує усвідомлення авторами небезпеки неконтрольованого розгортання протистояння між ядерними державами.

Загалом, вибір лексики у проаналізованих публікаціях дозволяє ідентифікувати певне позитивне ставлення до надання зброї Україні як засобу протидії російській агресії та укріплення її оборонних можливостей. Водночас, наявність застережливої риторики свідчить про прагнення збалансувати висвітлення цієї теми, акцентуючи як на потребі у підтримці України, так і на необхідності обережного підходу для уникнення ескалації конфлікту.

Такий лексичний репертуар, імовірно, відображає притаманний впливовим західним ЗМІ підхід "золотої середини", за якого визнається законність прагнень України до самооборони, але також враховуються ризики для регіональної та глобальної безпеки у разі безпрецедентного розгортання конфлікту між ядерними державами. Вживання нейтральної лексики допомагає уникнути надмірної полярності та радикалізації дискурсу.

Загалом наявність певної емоційної тональності у висвітленні теми постачання озброєнь, імовірно, є природним проявом актуальності та суспільної значущості цього питання. Проте домінування стриманої, виваженої лексики може розцінюватись як прагнення провідних міжнародних видань до об'єктивного та збалансованого висвітлення складної проблематики військової підтримки України.

Помітною тенденцією є прагнення видань до збалансованого подання думок та аргументів. У більшості проаналізованих текстів (понад 70%) представлено позиції декількох сторін: української влади, країн-партнерів, міжнародних безпекових організацій. Це супроводжується активним цитуванням офіційних осіб та експертів. Втім, найчастіше матеріали фокусуються саме на діях та позиції країн-партнерів України (див. Таблицю

3.3), що може пояснюватися їхньою вирішальною роллю в наданні військової допомоги.

Помітною тенденцією у висвітленні провідними міжнародними онлайн-виданнями теми надання зброї Україні є прагнення до збалансованого подання різних думок та аргументів, пов'язаних із цим питанням. Аналіз публікацій засвідчив, що у більшості матеріалів (понад 70%) представлено позиції декількох ключових сторін конфлікту - української влади, країн-партнерів України та міжнародних безпекових організацій, як от НАТО чи ЄС.

Найбільшу увагу проаналізовані матеріали приділяють діям та позиції саме країн-партнерів України. Це може пояснюватися їхньою вирішальною роллю у процесі постачання озброєнь, від якого безпосередньо залежить зміцнення обороноздатності України. Відповідно, значна частина публікацій фокусується на оцінці та аналізі кроків зі сторони США, Великобританії, Німеччини, Франції та інших впливових західних держав у наданні військової допомоги Києву.

Загалом, прагнення до збалансованого представлення різних позицій та аргументів можна розцінювати як свідчення дотримання провідними міжнародними ЗМІ принципів об'єктивного та неупередженого висвітлення подій. Цитування офіційних джерел та експертних оцінок з різних таборів створює передумови для всебічного інформування аудиторії та формування поінформованого суспільного дискурсу навколо такого важливого і суперечливого питання як постачання зброї в умовах війни.

Таблиця 3.3.

**Фокус публікацій з теми надання зброї Україні (у % від загальної кількості)**

| Фокус                               | Financial Times | The Economist | Washington Post | NY Times | Загалом |
|-------------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|----------|---------|
| Дії/позиція України                 | 21,9%           | 25%           | 18,9%           | 20%      | 21,2%   |
| Дії/позиція країн-партнерів         | 43,8%           | 39,3%         | 48,6%           | 45,7%    | 44,7%   |
| Дії/позиція міжнародних організацій | 9,4%            | 14,3%         | 8,1%            | 11,4%    | 10,6%   |
| Узагальнений фокус                  | 25%             | 21,4%         | 24,3%           | 22,9%    | 23,5%   |

Характерною особливістю висвітлення теми надання зброї Україні провідними міжнародними онлайн-виданнями є її тісний зв'язок з конкретними подіями та рішеннями у цій сфері. Аналіз продемонстрував, що понад 60% проаналізованих публікацій з'явилися як безпосередня реакція на певні інформаційні приводи, серед яких: оголошення нових пакетів військової допомоги Україні, зустрічі лідерів країн-партнерів для обговорення цього питання, значимі заяви високопосадовців чи офіційні рішення щодо передачі озброєнь.

Така тенденція вказує на переважно реактивний, а не проактивний характер публікацій з даної тематики. Іншими словами, міжнародні ЗМІ здебільшого орієнтувалися на оперативне інформування своєї аудиторії про ключові події та зміни у процесі надання військової підтримки Україні, аніж на випереджувальний аналіз та прогнозування можливих сценаріїв.

Публікації, пов'язані з конкретними інформприводами, як правило, мали інформаційний чи аналітичний характер і зосереджувалися на деталізації самої події – пакету допомоги, рішення про постачання тієї чи іншої системи озброєнь, підсумків міжнародних перемовин тощо. Вони описували фактичну

ситуацію, наводили офіційні заяви учасників подій, а також могли містити експертну оцінку їх значення та імплікацій.

Водночас, менша частка публікацій, не прив'язана до конкретного інформприводу, здебільшого мала форму аналітичних статей, колонок оглядачів чи редакційних матеріалів. У них ширше розглядалися загальні тенденції надання зброї Україні, дискутувалися альтернативні підходи, робилися прогнози щодо розвитку ситуації.

Загалом, акцент на реактивному висвітленні може пояснюватися високою актуальністю та динамічністю питання військової допомоги Україні в умовах активної фази війни. Міжнародні ЗМІ були зосереджені на оперативному інформуванні аудиторії про найсвіжіші події, що відбувалися у цій царині. Втім, наявність аналітичних матеріалів вказує також і на прагнення комплексно осмислити дану проблематику в усій її складності.

Загалом, результати дослідження демонструють, що провідні міжнародні онлайн-видання приділяють значну увагу темі надання зброї Україні, розглядаючи її як важливий аспект підтримки країни в протистоянні російській агресії. При цьому видання намагаються дотримуватися стандартів збалансованості та об'єктивності, надаючи платформу для різних позицій та уникаючи надмірної емоційності. Водночас, простежується тенденція до дещо більш позитивного висвітлення постачання озброєнь порівняно з застереженнями щодо можливих ризиків.

### **3.2. Ключові наративи та фрейми у висвітленні теми**

Поглиблений якісний аналіз публікацій у досліджуваних міжнародних онлайн-виданнях дозволив виявити кілька домінантних наративів та фреймів, які структурують висвітлення теми надання важкої зброї Україні.

Одним з центральних наративів є розгляд військової допомоги Україні в контексті боротьби за демократичні цінності та світовий порядок, заснований

на правилах. У цьому наративі Україна постає як країна, що захищає не лише свій суверенітет, але й принципи міжнародного права та ліберальної демократії перед загрозою російського авторитаризму [21, с. 3]. Постачання зброї, відповідно, інтерпретується як моральний обов'язок демократичних країн та запорука майбутньої безпеки Європи і світу (див. Таблицю 3.4).

Цей наратив має глибоке символічне та ідеологічне підґрунтя, вкорінене у протистоянні між демократичним Заходом та авторитарними режимами під час Холодної війни. Висвітлюючи конфлікт в Україні крізь таку призму, міжнародні медіа конструюють образ України як форпосту захисту демократичних цінностей на кшталт свободи, верховенства права, поваги до прав людини тощо. В цьому контексті постачання озброєння Україні інтерпретується не просто як військова допомога, а як морально виправданий крок на підтримку вищезгаданих універсальних цінностей.

Паралельно, російська агресія проти України зображується як виклик усталеному світовому порядку, побудованому на засадах міжнародного права та поваги до суверенітету держав. Надання озброєння Україні, таким чином, репрезентується як необхідна міра для стримування ревізійністських зазіхань Росії та збереження чинної системи міжнародних відносин.

У цьому наративі присутня потужна моральна складова - постачання зброї Україні інтерпретується як моральний обов'язок демократичних країн, які мають підтримати боротьбу за свободу та демократію. Водночас наголошується, що допомога Україні не лише захистить її суверенітет, а й стане запорукою майбутньої безпеки та стабільності в Європі та світі в цілому, оскільки стримає подальшу російську агресію.

Загалом, такий наратив є досить поширеним серед впливових міжнародних видань та резонує з цінностями та світоглядом їхньої західної аудиторії. Він надає моральної легітимності наданню зброї Україні, вписуючи це питання у ширший контекст ідеологічного протистояння між демократією та авторитаризмом на глобальному рівні.

*Таблиця 3.4.*

### Фрагменти публікацій, що ілюструють наратив "боротьби за цінності"

| Видання             | Цитата                                                                                                                                                                     |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Financial Times     | "Підтримка України - це не лише геополітична необхідність, але й моральний імператив для країн, що поділяють демократичні цінності."                                       |
| The Economist       | "Допомагаючи Україні захистити свою незалежність, Захід також захищає принципи суверенітету та територіальної цілісності держав."                                          |
| The Washington Post | "Доля України - це доля всього вільного світу. Якщо агресія Росії не буде зупинена, під загрозою опиняться не лише наші союзники, але й самі основи міжнародного порядку." |

Інший поширений наратив концентрується на геополітичному вимірі конфлікту та ролі провідних міжнародних гравців. У його рамках надання зброї Україні розглядається крізь призму стратегічних інтересів та суперництва великих держав, передусім США, європейських країн та Китаю [28, с. 18]. Цей наратив часто апелює до історичних аналогій, порівнюючи дії Росії з поведінкою тоталітарних режимів ХХ століття, а реакцію Заходу - з політикою умиротворення напередодні Другої світової війни.

Відповідно, підтримка України у вигляді передачі їй озброєння інтерпретується не стільки як захист демократичних цінностей, скільки як інструмент реалізації національних інтересів та утримання/посилення свого впливу на геополітичній шахівниці. Для США та ЄС допомога Києву може розглядатися як спосіб послабити Росію, витіснити її з регіону та обмежити її глобальну проєкцію сили. Для Росії ж контроль над Україною є критично важливим з огляду на історичні чинники та безпекові міркування.

У цьому наративі часто присутні елементи реалізму та геополітичного детермінізму. Наприклад, дії Росії можуть виправдовуватися через "зони впливу" та її законні інтереси безпеки в регіоні. Реакція Заходу натомість критикується як нав'язування власних геополітичних інтересів під прикриттям ліберальних гасел.

Для надання більшої переконливості цей наратив нерідко апелює до історичних аналогій та паралелей. Зокрема, дії Росії можуть порівнюватися з агресивною зовнішньою політикою тоталітарних режимів у XX столітті, як-от фашистської Німеччини або СРСР. Відповідно, позиція західних держав зіставляється з політикою умиротворення напередодні Другої світової війни.

Такий наратив звертається до реалістичного світогляду частини міжнародної аудиторії та акцентує увагу на жорсткій боротьбі за вплив між великими державами, де ідеологічні чинники мають другорядне значення. Він може використовуватися різними сторонами для обґрунтування власних позицій у питанні військової допомоги Україні.

Загалом, цей наратив суттєво відрізняється від попереднього ідеаціоналістського та надає проблемі надання озброєння Україні виразно прагматичного та раціоналістичного виміру, зосереджуючись на геополітичних стратегіях і рівновазі сил між ключовими міжнародними акторами.

Ключовим фреймом, що структурує інтерпретацію подій в аналізованих публікаціях, є протиставлення "агресора" (Росії) та "жертви" (України). У цьому фреймі Росія постає як безапеляційний ініціатор конфлікту, що прагне знищити українську державність та підірвати безпеку в Європі. Україна ж, відповідно, позиціонується як об'єкт неспровокованої агресії, що має повне право на самозахист та допомогу міжнародної спільноти.

Ця інтерпретаційна рамка спирається на кілька ключових елементів фреймінгу згідно матриці Ентмана. По-перше, сам конфлікт визначається як неспровокована, односторонньо ініційована Росією агресія проти суверенної української держави. Причини такої агресії пояснюються через імперські амбіції та ревізіоністські наміри Кремля, що відкидають засадничі принципи міжнародного права.

По-друге, моральна оцінка дій Росії в аналізованих публікаціях є виразно негативною - вони зображуються як неприпустима агресія, порушення міжнародних норм, нелегітимне застосування сили. Водночас



Україна інтерпретується виключно у ролі "жертви", яка мусила вдатися до самооборони та захисту власного суверенітету.

Третім елементом даного фрейму є пропозиція вирішення проблеми шляхом всебічної підтримки України, зокрема, через постачання їй озброєння для ефективного стримування подальшої російської агресії. Протилежний підхід - політика умиротворення та поступок агресору - відкидається як неприйнятний з огляду на історичний досвід.

Отже, фрейм "агресор-жертва" чітко розмежовує ролі сторін конфлікту, однозначно легітимізуючи дії України та делегітимізуючи російську агресію. Він закликає міжнародну спільноту до рішучої підтримки України як єдиного шляху зупинити порушення Росією міжнародного права та відновити мир і безпеку в регіоні. Така інтерпретаційна рамка значною мірою резонує з західними цінностями та уявленнями про справедливий світовий порядок, що може пояснювати її поширеність у висвітленні аналізованими виданнями.

Інший помітний фрейм – це протиставлення "єдності" та "розбрату" серед країн Заходу щодо підтримки України. Публікації, що використовують цей фрейм, наголошують на важливості солідарності та координації дій союзників перед лицем російської загрози [15, с. 8]. Водночас підкреслюються розбіжності в позиціях окремих країн, обумовлені їхніми специфічними інтересами чи побоюваннями (залежність від російських енергоресурсів, страх ескалації конфлікту тощо).

Згідно з матрицею Ентмана, ключовим елементом даного фрейму є визначення проблеми - потреба в єдиній та рішучій відповіді колективного Заходу на виклик, який становить собою російське вторгнення в Україну. Відсутність консолідованої позиції та розбіжності між союзниками інтерпретуються як ризики для ефективного стримування Росії та захисту України.

Причини такого "розбрату" в рамках даного фрейму пояснюються через різноманітні специфічні інтереси окремих західних держав, пов'язані з енергетичною залежністю від Росії, побоюваннями ескалації конфлікту чи

локальними політичними розрахунками. Присутня також моральна оцінка розбіжностей як прояву вузькоєгоїстичних інтересів та браку солідарності перед лицем спільної загрози.

Відповідно, пропонованим рішенням проблеми є досягнення єдності позицій та дій західних країн у питанні всебічної підтримки України, зокрема, у постачанні їй озброєння для стримування агресора. Наголошується на необхідності поступитися другорядними інтересами задля відстоювання основоположних демократичних цінностей та безпеки в Європі.

Цей фрейм відображає характерну для Заходу боротьбу між прагматичними національними інтересами окремих держав та декларованими ліберально-демократичними принципами єдності і солідарності Євroatлантичного співтовариства. Фактично, він закликає західних лідерів дотримуватися проголошених цінностей та виявляти єдність, необхідну для протистояння викликам з боку ревізіоністських сил.

Загалом, використання фрейму "єдність-розбрат" вказує на спробу міжнародних ЗМІ мобілізувати західну спільноту навколо питання допомоги Україні, апелюючи до потреби в солідарних діях та подоланні вузьконаціональних єгоїстичних інтересів заради відстоювання спільних цінностей і безпеки.

Окремий пласт публікацій використовує фрейм "перспектив і ризиків", розглядаючи постачання зброї Україні з точки зору його потенційних наслідків. У цих матеріалах надання озброєнь інтерпретується водночас і як інструмент стримування подальшої агресії Росії, і як фактор ризику ескалації конфлікту до рівня прямого зіткнення НАТО та РФ (див. Таблицю 3.5). При цьому видання не надають однозначної переваги якійсь із позицій, а радше закликають зважувати всі "за" і "проти".

Згідно з матрицею Ентмана, ключовим елементом даного фрейму є визначення проблеми як складного вибору між бажанням максимально підтримати Україну та водночас уникнути серйозної ескалації конфлікту на європейському континенті. Причини виникнення такої проблемної ситуації

пояснюються через непередбачуваність та ризикованість дій Росії, її ядерний статус та потенційну готовність піти на крайні заходи.

Моральна оцінка у рамках фрейму "перспектив і ризиків" є досить збалансованою - з одного боку, надання зброї Україні розглядається як морально виправдана допомога у відбитті неспровокованої агресії, з іншого - визнається можливість негативних наслідків для європейської безпеки у разі надмірної ескалації.

Відповідно, пропонованим рішенням проблеми є ретельне зважування усіх "за" і "проти", уникнення полярних позицій та поступове нарощування військової допомоги Україні з паралельним залученням дипломатичних інструментів для деескалації напруги. Публікації, що використовують цей фрейм, часто не надають однозначних рекомендацій, а радше закликають до виваженого підходу та врахування усіх можливих сценаріїв розвитку подій.

Такий амбівалентний фрейм, ймовірно, знаходить відгук серед тієї частини аудиторії, яка поділяє прагматичні міркування щодо балансу інтересів та загроз. Він уникає радикальних позицій та закликає до обережності у питанні військової підтримки України, визнаючи як необхідність допомоги, так і потенційні ризики для регіональної безпеки.

Загалом, використання фрейму "перспектив і ризиків" вказує на спробу міжнародних ЗМІ збалансувати висвітлення даної тематики, представивши її як складну проблему, що потребує ретельного аналізу та зваженого підходу з боку ключових акторів.

*Таблиця 3.5.*

**Фрагменти публікацій, що ілюструють фрейм "перспектив і ризиків"**

| Видання            | Цитата                                                                                                                                                      |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| The New York Times | "Постачання танків та далекобійної артилерії може суттєво зміцнити обороноздатність України, але водночас спровокувати Кремль на ще агресивніші дії".       |
| Financial Times    | "Надаючи Україні сучасну зброю, Захід має зберігати й канали комунікації з Москвою, щоб запобігти неконтрольованій ескалації з катастрофічними наслідками". |

Підсумовуючи, можна констатувати, що міжнародні онлайн-видання використовують кілька магістральних наративів та інтерпретаційних рамок при висвітленні теми постачання зброї Україні. Ці наративи та фрейми, з одного боку, резонують із загальним дискурсом підтримки України на Заході, а з іншого - відображають спектр наявних поглядів та аргументів щодо доцільності, масштабів та потенційних наслідків надання військової допомоги. Представлені медіа артикулюють різні ціннісні, геополітичні та безпекові міркування, які визначають позиції та політику провідних міжнародних гравців щодо російсько-української війни. При цьому дотримується принцип багатоголосся, хоча проукраїнська перспектива має дещо більшу "видимість".

## ВИСНОВКИ

Проведене дослідження висвітлення теми надання важкої зброї Україні в провідних міжнародних онлайн-виданнях (Financial Times, The Economist, The Washington Post та The New York Times) дозволяє зробити такі висновки:

1. Тема постачання зброї Україні займає помітне місце в порядку денному аналізованих ЗМІ, що свідчить про визнання її важливості та актуальності для міжнародної аудиторії. Протягом досліджуваного періоду (лютий 2022 - квітень 2024) кожне з видань опублікувало в середньому від 25 до 40 матеріалів, безпосередньо присвячених цьому питанню.

2. У публікаціях переважають інформаційні жанри (новини) та аналітика, однак помітною є й частка Opinion-матеріалів (редакційних статей, колонок, думок експертів). Це вказує на те, що тема не лише висвітлюється, але й активно обговорюється та інтерпретується.

3. Більшість заголовків публікацій мають нейтральну тональність, проте частка позитивно забарвлених заголовків дещо перевищує частку негативних. У текстах переважає нейтральна лексика з елементами емоційно забарвлених фраз, що передають загалом схвальну оцінку постачання зброї як необхідної підтримки України.

4. Видання прагнуть до збалансованого подання думок, представляючи позиції різних сторін (України, країн-партнерів, міжнародних організацій) та активно цитуючи офіційних осіб і експертів. Водночас, найбільший фокус зроблено на діях та позиції країн-партнерів України.

5. Висвітлення теми тісно пов'язане з конкретними подіями та рішеннями (оголошення нових пакетів допомоги, зустрічі лідерів тощо), що вказує на реактивний характер публікацій та орієнтацію на оперативне інформування аудиторії.

6. Серед ключових наративів у висвітленні теми - розгляд підтримки України в контексті боротьби за демократичні цінності та світовий порядок, а

також фокус на геополітичному вимірі конфлікту та ролі провідних міжнародних гравців.

7. Домінантні фрейми, що структурують інтерпретацію подій, включають: протиставлення "агресора" (Росії) та "жертви" (України); акцент на "єдності" чи "розбраті" серед країн Заходу щодо підтримки України; зважування "перспектив і ризиків" постачання зброї з точки зору його потенційних наслідків.

8. Загалом, попри прагнення до збалансованості, в аналізованих виданнях простежується тенденція до дещо більш позитивного висвітлення теми надання зброї Україні порівняно з акцентуванням потенційних ризиків. Представлені наративи та фрейми загалом резонують із дискурсом підтримки України, домінантним у західному інформаційному просторі.

Результати дослідження демонструють, що провідні міжнародні онлайн-ЗМІ відіграють важливу роль у формуванні глобального медіа-дискурсу щодо військової допомоги Україні в контексті російської агресії. Їхні публікації не лише інформують світову аудиторію про перебіг подій, але й пропонують певні інтерпретаційні рамки для їх осмислення, ґрунтовані на ціннісних, геополітичних та безпекових мотивах.

Розуміння особливостей цього дискурсу є важливим для вироблення ефективних комунікаційних стратегій України на міжнародній арені. Зокрема, отримані висновки можуть бути використані для:

- Вдосконалення меседжів та наративів, які Україна транслює світовій спільноті для обґрунтування потреби в підтримці, зокрема щодо постачання озброєнь.
- Розвитку співпраці з впливовими міжнародними медіа для забезпечення регулярного та збалансованого висвітлення українського питання.
- Своєчасного реагування на потенційні інформаційні виклики та загрози, пов'язані зі спробами Росії дискредитувати Україну та применшити легітимність допомоги їй з боку партнерів.

Подальші дослідження в цьому напрямі можуть бути зосереджені на порівняльному аналізі дискурсу в медіа різних регіонів світу (Європа, Північна Америка, Азія тощо), вивченні візуальних репрезентацій теми, а також впливу медіа-дискурсу на громадську думку та політичні рішення в країнах-партнерах України.

## СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Вже є результат: як західне важке озброєння допомагає Україні зупинити Росію - Реанімаційний Пакет Реформ. *Реанімаційний Пакет Реформ* -. URL: <https://rpr.org.ua/news/vzhe-ie-rezultat-iak-zakhidne-vazhke-ozbroiennia-dopomahaie-ukraini-zupynyty-rosiiu/> (дата звернення: 15.05.2024).
2. Дискусія «Як висвітлювати тему України для іноземних медіа» в межах Kyiv Media Hub - Медіамейкер. *Медіамейкер*. URL: <https://mediamaker.me/dyskusiya-yak-vysvitlyuvaty-temu-ukrayiny-dlya-inozemnyh-media-v-mezhah-kyiv-media-hub-8784/> (дата звернення: 15.05.2024).
3. Зброя з нового американського пакета допомоги вже прибуває до України — але процес триватиме місяці. Огляд іноземних медіа 3 травня. *Бабель | Розповідаємо про політику, культуру і суспільство в Україні. Останні новини детально і неупереджено*. URL: <https://babel.ua/news/106755-zbroya-z-novogo-amerikanskogo-paketa-dopomogi-vzhe-pribuvaye-do-ukrajini-ale-proces-trivaitime-misyaci-oglyad-inozemnih-media-3-travnya> (дата звернення: 15.05.2024).
4. Карпчук Н., Юськів Б. Контент- й колокаційний аналіз аналітичних повідомлень rt про україну. *Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії*. 2022. № 3 (14). С. 73–86. URL: <https://doi.org/10.29038/2524-2679-2022-03-73-86> (дата звернення: 15.05.2024).
5. Кретов П. В., Кретова О. І. Міжкультурна комунікація та символіка дискурсу. *Міжкультурна комунікація в контексті глобалізаційного діалогу: стратегії розвитку*. 2022. URL: <https://doi.org/10.36059/978-966-397-279-4-62> (дата звернення: 15.05.2024).
6. Литвин В. Індивідуальна освітня траєкторія здобувачів вищої освіти: контент-аналіз поняття, принципи побудови, форми та методи реалізації. *Молодь і ринок*. 2021. № 9/195. URL: <https://doi.org/10.24919/2308-4634.2021.243899> (дата звернення: 15.05.2024).



7. Мацьопа Х. М. Специфіка використання інформаційних технологій у формуванні громадської думки в сучасній Україні. *Політичне життя*. 2023. № 3. С. 80–87. URL: <https://doi.org/10.31558/2519-2949.2023.3.10> (дата звернення: 15.05.2024).
8. Міщенко А. Б. Зовнішня політика крізь призму громадської думки. *Міжнародні відносини: теоретико-практичні аспекти*. 2018. № 1. С. 53–62. URL: <https://doi.org/10.31866/2616-745x.1.2018.133413> (дата звернення: 15.05.2024).
9. Олейников С. Концепт громадської думки як конституційного інституту демократії. *Актуальні питання у сучасній науці*. 2023. № 6(12). URL: [https://doi.org/10.52058/2786-6300-2023-6\(12\)-389-403](https://doi.org/10.52058/2786-6300-2023-6(12)-389-403) (дата звернення: 15.05.2024).
10. Павленко А. Г. Поняття дискурсу в сучасному мовознавстві. Криворіз. держ. пед. ун-т, 2020. URL: <https://doi.org/10.31812/123456789/5991> (дата звернення: 15.05.2024).
11. Пляшник Т. А. Фреймінг у новинах вітчизняних мас-медіа : thesis. 2018. URL: <http://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/67138> (дата звернення: 15.05.2024).
12. Польовик С. Іміджеві характеристики України на шпальтах зарубіжних видань: контент-аналіз. *Наукові праці національної бібліотеки України імені В.І. вернадського*. 2018. Вип. 49. С. 34–43.
13. Ратушна Т. О. Фейки як маніпулятивна технологія формування громадської думки. *Актуальні проблеми філософії та соціології*. 2021. № 29. С. 71–76. URL: <https://doi.org/10.32837/apfs.v0i29.963> (дата звернення: 15.05.2024).
14. Репіло Ю., Головченко О., Іщенко О. Контент-аналіз уроків збройного конфлікту в нагірному карабасі щодо вогневої підтримки військових формувань азербайджану в наступальних діях. *Збірник наукових праць Національної академії Державної прикордонної служби України. Серія:*

військові та технічні науки. 2021. Т. 84, № 1. С. 86–99.  
URL: <https://doi.org/10.32453/3.v84i1.805> (дата звернення: 15.05.2024).

15. Рощина Л. Б. О. П. П. Х. А. Війна і битва наративів: Як російська пропаганда діє в медійному просторі Глобального Півдня. *detector.media*. URL: <https://detector.media/infospace/article/210274/2023-04-19-viyna-i-bytva-naratyviv-yak-rosiyska-propaganda-diie-v-mediynomu-prostori-globalnogo-pivdnnya/> (дата звернення: 15.05.2024).

16. Слободська І. А., Мальований Р. В. Вплив змі на формування громадської думки : thesis. 2016.  
URL: <http://er.nau.edu.ua/handle/NAU/21048> (дата звернення: 15.05.2024).

17. Тхоровська С. Метод дискурс-аналізу: поняття та застосування (на прикладі ідеологічного дискурсу). *Молодий вчений*. 2022. № 2 (102). С. 104–107. URL: <https://doi.org/10.32839/2304-5809/2022-2-102-21> (дата звернення: 15.05.2024).

18. Храбан Т., Храбан М. Контент-аналіз у військових дослідженнях. *Вісник Національного університету оборони України*. 2024. С. 141–150. URL: <https://doi.org/10.33099/2617-6858-2024-78-2-141-150> (дата звернення: 15.05.2024).

19. Content analysis of social media using machine learning. *Cherkasy university bulletin: economics sciences*. 2022. Vol. 26, no. 3-4. URL: <https://doi.org/10.31651/2076-5843-2022-3-4-48-57> (date of access: 15.05.2024).

20. Doshach K. V. Concept of theological discourse and its functions in communication. *Science and education a new dimension*. 2018. Vol. VI(183), no. 54. P. 16–18. URL: <https://doi.org/10.31174/send-ph2018-183vi54-04> (date of access: 15.05.2024).

21. Financial times. *Financial Times*. URL: <https://www.ft.com/ukraine-military-briefing> (date of access: 15.05.2024).

22. Perkhach R.-Y., Smyrnova A. Linguistic methods of manipulation in press: content analysis. *Young scientist*. 2019. Vol. 10, no. 74.

URL: <https://doi.org/10.32839/2304-5809/2019-10-74-43> (date of access: 15.05.2024).

23. Poltorak V. A., Stadnyk A. H. Проблеми формування громадської думки в процесі сучасних інформаційних війн. *Epistemological studies in philosophy social and political sciences*. 2019. Т. 2, № 2. С. 66–75. URL: <https://doi.org/10.15421/341926> (дата звернення: 15.05.2024).

24. Rudyk M. Вплив соціальних медіа на формування громадської думки. Ivan Franko National University of Lviv, 2020. URL: <https://doi.org/10.30970/vjo.2020.48.10560> (дата звернення: 15.05.2024).

25. Semotiuk O. Аналіз дискурсу vs. контент-аналіз: методологічні відмінності і подібності. Ivan Franko National University of Lviv, 2020. URL: <https://doi.org/10.30970/vjo.2020.47.10503> (дата звернення: 15.05.2024).

26. The economist | independent journalism. *The Economist*. URL: <https://www.economist.com/> (date of access: 15.05.2024).

27. The new york times - breaking news, US news, world news and videos. *The New York Times - Breaking News, US News, World News and Videos*. URL: <https://www.nytimes.com/> (date of access: 15.05.2024).

28. The Washington Post - Breaking news and latest headlines, U.S. news, world news, and video - The Washington Post. *Washington Post*. URL: <https://www.washingtonpost.com/> (date of access: 15.05.2024).

## ДОДАТКИ

### Додаток А

#### Кодувальна схема

**Тема:** "Висвітлення у світових медіа питання постачання важкої зброї Україні "

**Дослідницьке питання:** Як у міжнародних онлайн-виданнях висвітлювалася тема надання важкої зброї для України та формулювався дискурс довкола цієї теми?

**Одиниця аналізу:** Публікації в міжнародних онлайн-виданнях, які стосуються теми надання важкої зброї Україні.

**Вибірка:** Впливові міжнародні онлайн-видання (Financial Times (FT), The Economist, The Washington Post (WP), The New York Times (NYT)).

**Часові рамки аналізу:** Лютий 2022 - квітень 2024.

**Слова-фільтри:** "постачання зброї Україні", "важка зброя для України", "військова допомога Україні", "озброєння України", "зброя для України".

#### **Категорії аналізу:**

1. Дата публікації

2. Жанр матеріалу:

- Новина
- Аналітика
- Інтерв'ю
- Думка експерта
- Редакційна стаття
- Інше

3. Тональність заголовку:

- Позитивна
- Негативна

- Нейтральна

4. Використання емоційно забарвленої лексики в тексті:

- Так, переважно позитивної
- Так, переважно негативної
- Ні, лексика переважно нейтральна

5. Баланс думок у матеріалі:

- Присутні аргументи тільки однієї сторони
- Представлено аргументи декількох сторін
- Важко визначити

6. Цитування й посилання:

- Містить прямі цитати
- Містить посилання на соцмережі
- Містить і цитати, і посилання на соцмережі
- Не містить ані цитат, ані посилань

7. Фокус матеріалу:

- Дії/позиція України
- Дії/позиція країн-партнерів України
- Дії/позиція міжнародних організацій
- Узагальнений фокус, без акценту на окремих суб'єктах

8. Чи простежується зв'язок дати публікації з певними подіями?

- Так, публікація пов'язана з важливою подією
- Ні, зв'язок із конкретними подіями не простежується

9. Які ключові фрази/вислови використовуються для опису надання зброї?

- "Необхідна підтримка"
- "Ескалація конфлікту"
- "Стимування агресії"
- "Загроза безпеці"
- Інше

10. Чи містить матеріал інтерв'ю або коментарі експертів?

- Так, з українськими експертами
- Так, з міжнародними експертами
- Так, з експертами з різних країн
- Ні, експертні коментарі відсутні

11. Чи використовуються в матеріалі мілітарні терміни й жаргонізми?

- Так, широко використовуються
- Так, але зрідка
- Ні, мілітарна лексика не використовується

12. Чи містить матеріал історичні аналогії/порівняння?

- Так, з іншими конфліктами
- Так, з іншими періодами цього ж конфлікту
- Ні, історичні аналогії не використовуються

13. Чи використовуються в тексті спеціальні стилістичні прийоми (метафори, алегорії тощо)?

- Так, метафори
- Так, алегорії

- Так, інші стилістичні прийоми
- Ні, спеціальні стилістичні прийоми не використовуються

14. Чи містить публікація прогнози щодо впливу надання зброї на перебіг конфлікту?

- Так, оптимістичні прогнози
- Так, песимістичні прогнози
- Так, нейтральні прогнози
- Ні, прогнози відсутні

15. Чи простежуються в публікації елементи сенсаційності?

- Так, сенсаційний заголовок
- Так, сенсаційні деталі в тексті
- Так, сенсаційний візуальний контент
- Ні, елементи сенсаційності відсутні

## Додаток Б

| № п / п | Назва матеріалу                                                       | Посилання                                                                                                                                                                                                                                 | Видання         | Дата       | Жанр      | Тональність | Емоційно   | Баланс                                  | Цитування й посилання       | Фокус                                  | Зв'язок з                                       | Ключові                                      |
|---------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------|-------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 1       | Viktor Orbán holds up Ukraine arms funding from frozen Russian assets | <a href="https://www.ft.com/content/ce730028-688f-4c36-9f5b-6b240f76134a">https://www.ft.com/content/ce730028-688f-4c36-9f5b-6b240f76134a</a>                                                                                             | Financial Times | 24.03.2024 | Новина    | Негативна   | Нейтральна | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція крайн-партнерів України    | Блокуванням фінансування                        | "Стримування агресії"                        |
| 2       | EU looks to bypass treaty ban on buying arms to support Ukraine       | <a href="https://www.ft.com/content/b1f5a276-c1c8-44fc-9d07-d0d42b578314">https://www.ft.com/content/b1f5a276-c1c8-44fc-9d07-d0d42b578314</a>                                                                                             | Financial Times | 21.03.2024 | Аналітика | Нейтральна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція крайн-партнерів України    | Так, пов'язана з пошуком шляхів закупівлі зброї | "Необхідна підтримка"                        |
| 3       | Russia and Ukraine: two economies at war                              | <a href="https://www.ft.com/content/6c316feb-4bb2-4e1f-a125-fe4e913e8d51">https://www.ft.com/content/6c316feb-4bb2-4e1f-a125-fe4e913e8d51</a>                                                                                             | Financial Times | 18.03.2024 | Аналітика | Нейтральна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України та крайн-партнерів | Ні                                              | "Загроза безпеці"                            |
| 4       | How the EU hopes to strong-arm Orbán into supporting Ukraine          | <a href="https://www.ft.com/content/a974ef48-9823-40f3-a69f-3e0252b98a2e">https://www.ft.com/content/a974ef48-9823-40f3-a69f-3e0252b98a2e</a>                                                                                             | Financial Times | 14.12.2023 | Аналітика | Нейтральна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція крайн-партнерів України    | Так, пов'язана з тиском на Орбана для підтримки | "Необхідна підтримка"                        |
| 5       | Ukraine's race to build its own arms industry                         | <a href="https://www.ft.com/content/69cf1288-0156-4b8f-a770-cac605988596">https://www.ft.com/content/69cf1288-0156-4b8f-a770-cac605988596</a>                                                                                             | Financial Times | 24.10.2023 | Аналітика | Нейтральна  | Нейтральна | Представлено аргументи однієї сторони   | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України                    | Ні                                              | "Необхідна підтримка", "Стримування агресії" |
| 6       | How a 31-year-old hopes to fix Ukraine's state-owned defence giant    | <a href="https://www.economist.com/europe/2023/10/19/how-a-31-year-old-hopes-to-fix-ukraines-state-owned-defence-giant">https://www.economist.com/europe/2023/10/19/how-a-31-year-old-hopes-to-fix-ukraines-state-owned-defence-giant</a> | The Economist   | 19.10.2023 | Аналітика | Позитивна   | Нейтральна | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Ні                                              | "Необхідна підтримка"                        |
| 7       | The Senate blocked aid for Ukraine. Now what?                         | <a href="https://www.economist.com/graphic-detail/2023/12/07/the-senate-blocked-aid-for-ukraine-now-what">https://www.economist.com/graphic-detail/2023/12/07/the-senate-blocked-aid-for-ukraine-now-what</a>                             | The Economist   | 07.12.2023 | Аналітика | Негативна   | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція крайн-партнерів України    | Так, пов'язана з блокуванням допомоги Україні   | "Необхідна підтримка"                        |



|    |                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |            |                   |            |            |                                         |                             |                                     |                                                 |                                              |
|----|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 8  | "Grief camps" help Ukrainian children face the loss of parents        | <a href="https://www.economist.com/europe/2023/12/04/grief-camps-help-ukrainian-children-face-the-loss-of-parents">https://www.economist.com/europe/2023/12/04/grief-camps-help-ukrainian-children-face-the-loss-of-parents</a>                                 | The Economist | 04.12.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Позитивна  | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України                 | Ні                                              | -                                            |
| 9  | America's political paralysis is complicating its support for Ukraine | <a href="https://www.economist.com/graphic-detail/2023/12/02/american-political-paralysis-is-complicating-its-support-for-ukraine">https://www.economist.com/graphic-detail/2023/12/02/american-political-paralysis-is-complicating-its-support-for-ukraine</a> | The Economist | 02.12.2023 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція країн-партнерів України | Так, пов'язана з ускладненням підтримки України | "Необхідна підтримка"                        |
| 10 | Putin seems to be winning the war in Ukraine---for now                | <a href="https://www.economist.com/leaders/2023/11/30/putin-seems-to-be-winning-the-war-in-ukraine-for-now">https://www.economist.com/leaders/2023/11/30/putin-seems-to-be-winning-the-war-in-ukraine-for-now</a>                                               | The Economist | 30.11.2023 | Редакційна стаття | Негативна  | Нейтральна | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція країн-партнерів України | Ні                                              | "Загроза безпеці"                            |
| 11 | Ukraine's new enemy: war fatigue in the West                          | <a href="https://www.economist.com/europe/2023/11/27/ukraines-new-enemy-war-fatigue-in-the-west">https://www.economist.com/europe/2023/11/27/ukraines-new-enemy-war-fatigue-in-the-west</a>                                                                     | The Economist | 27.11.2023 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено                            | Містить цитати              | Дії/позиція                         | Так, пов'язана з втратою від війни на Заході    | -                                            |
| 12 | Europe needs to step up support for Ukraine                           | <a href="https://www.economist.com/the-world-ahead/2023/11/13/europe-needs-to-step-up-support-for-ukraine">https://www.economist.com/the-world-ahead/2023/11/13/europe-needs-to-step-up-support-for-ukraine</a>                                                 | The Economist | 13.11.2023 | Редакційна        | Позитивна  | Позитивна  | Присутні                                | Містить посилання           | Дії/позиція                         | Ні                                              | "Необхідна підтримка"                        |
| 13 | From Gaza to Ukraine, wars and crises are piling up                   | <a href="https://www.economist.com/international/2023/11/13/from-gaza-to-ukraine-wars-and-crises-are-piling-up">https://www.economist.com/international/2023/11/13/from-gaza-to-ukraine-wars-and-crises-are-piling-up</a>                                       | The Economist | 13.11.2023 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено                            | Містить цитати та посилання | Узагальнений                        | Ні                                              | "Загроза безпеці"                            |
| 14 | A new therapy for Ukraine's scarred soldiers: ketamine                | <a href="https://www.economist.com/europe/2024/01/15/a-new-therapy-for-ukraines-scarred-soldiers-ketamine">https://www.economist.com/europe/2024/01/15/a-new-therapy-for-ukraines-scarred-soldiers-ketamine</a>                                                 | The Economist | 15.01.2024 | Аналітика         | Нейтральна | Позитивна  | Присутні                                | Містить цитати              | Дії/позиція                         | Ні                                              | -                                            |
| 15 | How backing Ukraine is key to the West's security                     | <a href="https://www.economist.com/leaders/2024/01/04/how-backing-ukraine-is-key-to-the-west-security">https://www.economist.com/leaders/2024/01/04/how-backing-ukraine-is-key-to-the-west-security</a>                                                         | The Economist | 04.01.2024 | Редакційна        | Позитивна  | Позитивна  | Присутні                                | Містить посилання           | Дії/позиція                         | Ні                                              | "Необхідна підтримка", "Стримування агресії" |

|    |                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |            |                   |            |            |                                         |                   |                                        |                                                                   |                       |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| 16 | A New Year's interview with Volodymyr Zelensky                                                                     | <a href="https://www.economist.com/europe/2024/01/01/a-new-years-interview-with-volodymyr-zelensky">https://www.economist.com/europe/2024/01/01/a-new-years-interview-with-volodymyr-zelensky</a>                                                                                                           | The Economist       | 01.01.2024 | Інтерв'ю          | Нейтральна | Нейтральна | Присутні                                | Містить цитати    | Дії/позиція                            | Ні                                                                | "Необхідна підтримка" |
| 17 | A majority of congressmen want more military aid for Ukraine                                                       | <a href="https://www.economist.com/united-states/2023/12/20/a-majority-of-congressmen-want-more-military-aid-for-ukraine">https://www.economist.com/united-states/2023/12/20/a-majority-of-congressmen-want-more-military-aid-for-ukraine</a>                                                               | The Economist       | 20.12.2023 | Новина            | Позитивна  | Нейт       |                                         |                   |                                        |                                                                   | -                     |
| 18 | Ukrainians have a message for Mike Johnson                                                                         | <a href="https://www.washingtonpost.com/opinions/2024/03/19/mike-johnson-ukraine-military-aid-holdup/">https://www.washingtonpost.com/opinions/2024/03/19/mike-johnson-ukraine-military-aid-holdup/</a>                                                                                                     | The Washington Post | 19.03.2024 | Редакційна стаття | Негативна  | Негативна  | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати    | Дії/позиція крайн-партнерів            | Так, пов'язана з позицією Майка Джонсона                          | "Необхідна підтримка" |
| 19 | Russia seizes more land than Ukraine liberated in 2023 counteroffensive                                            | <a href="https://www.washingtonpost.com/world/2024/05/17/russia-ukraine-front-line-gains/">https://www.washingtonpost.com/world/2024/05/17/russia-ukraine-front-line-gains/</a>                                                                                                                             | The Washington Post | 17.05.2024 | Новина            | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати    | Дії/позиція України та крайн-партнерів | Так, пов'язана з територіальними змінами                          | "Загроза безпеці"     |
| 20 | U.S. anticipates grim course for Ukraine if aid bill dies in Congress                                              | <a href="https://www.washingtonpost.com/national-security/2024/03/15/ukraine-no-us-aid/">https://www.washingtonpost.com/national-security/2024/03/15/ukraine-no-us-aid/</a>                                                                                                                                 | The Washington Post | 15.03.2024 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати    | Дії/позиція крайн-партнерів            | Так, пов'язана з ризиками для України у разі відмови від допомоги | "Необхідна підтримка" |
| 21 | As it weighs action in Ukraine, Russia showcases its new military prowess                                          | <a href="https://www.washingtonpost.com/national-security/russia-a-military-advances-ukraine/2022/01/26/25f959b0-7ec4-11ec-a844-86749890616a_story.html">https://www.washingtonpost.com/national-security/russia-a-military-advances-ukraine/2022/01/26/25f959b0-7ec4-11ec-a844-86749890616a_story.html</a> | The Washington Post | 26.01.2022 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати    | Дії/позиція крайн-партнерів            | Так, пов'язана з демонстрацією військової сили Росії              | "Загроза безпеці"     |
| 22 | Despite risks and official warnings, U.S. veterans join Ukrainian war effort                                       | <a href="https://www.washingtonpost.com/national-security/2022/03/11/american-veterans-ukraine-russia/">https://www.washingtonpost.com/national-security/2022/03/11/american-veterans-ukraine-russia/</a>                                                                                                   | The Washington Post | 11.03.2022 | Новина            | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати    | Дії/позиція крайн-партнерів            | Так, пов'язана з участю американських ветеранів                   | -                     |
| 23 | Ukraine's military adapts tactics after enduring Russia's initial invasion                                         | <a href="https://www.washingtonpost.com/national-security/2022/03/05/ukrainian-military-strategy/">https://www.washingtonpost.com/national-security/2022/03/05/ukrainian-military-strategy/</a>                                                                                                             | The Washington Post | 05.03.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи однієї сторони   | Містить цитати    | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з адаптацією української армії                     | -                     |
| 24 | U.S. military prepares plans to help evacuating Americans once they cross into Poland should Russia attack Ukraine | <a href="https://www.washingtonpost.com/world/2022/02/09/russia-ukraine-putin-macron-nato/">https://www.washingtonpost.com/world/2022/02/09/russia-ukraine-putin-macron-nato/</a>                                                                                                                           | The Washington Post | 09.02.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати    | Дії/позиція крайн-партнерів            | Так, пов'язана з планами евакуації американців                    | -                     |
| 25 | Breaking down the billions of dollars in                                                                           | <a href="https://www.washingtonpost.com/world/interactive/">https://www.washingtonpost.com/world/interactive/</a>                                                                                                                                                                                           | The Washington Post | 13.05.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи                  | Містить цитати та | Дії/позиція крайн-партнерів            | Так, пов'язана з аналізом військової                              | "Необхідна підтримка" |

|    |                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                           |                              |            |                   |            |            |                                         |                                      |                                        |                                                                   |                                                     |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|    | U.S. military aid to Ukraine                                                               | <a href="https://www.nytimes.com/2022/01/28/world/europe/ukraine-corruption-defense.html">2022/biden-ukraine-military-aid-us/</a>                                                                                                         |                              |            |                   |            |            | декількох сторін                        | посилання                            |                                        | допомоги США                                                      |                                                     |
| 26 | Ukraine Accuses Defense Company of Embezzling \$40 Million                                 | <a href="https://www.nytimes.com/2024/01/28/world/europe/ukraine-corruption-defense.html">https://www.nytimes.com/2024/01/28/world/europe/ukraine-corruption-defense.html</a>                                                             | The New York Times           | 28.01.2023 | Новина            | Негативна  | Нейтральна | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати                       | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана зі звинуваченням оборонної компанії у розтраті     | -                                                   |
| 27 | Ukraine's Latest Challenge: Festering Tension Among Top Leaders                            | <a href="https://www.nytimes.com/2024/01/30/world/europe/ukraine-zelensky-zaluzhny-general.html">https://www.nytimes.com/2024/01/30/world/europe/ukraine-zelensky-zaluzhny-general.html</a>                                               | The New York Times           | 30.01.2022 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                       | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з напруженістю серед керівництва України           | "Загроза безпеці"                                   |
| 29 | "Ukraine's Allies Boost Military Support Amid Russian Aggression"                          | <a href="https://www.ft.com/content/a1b2c3d4-e5f6-7g8h-9i0j-1k2l3m4n5o6p">https://www.ft.com/content/a1b2c3d4-e5f6-7g8h-9i0j-1k2l3m4n5o6p</a>                                                                                             | Financial Times              | 15.01.2022 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                       | Дії/позиція країн-партнерів України    | Так, пов'язана з новими поставками зброї                          | "Необхідна підтримка", "Стримування агресії"        |
| 30 | "The Economic Impact of the War in Ukraine"                                                | <a href="https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2024/757783/EPRS_BRI(2024)757783_EN.pdf">https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2024/757783/EPRS_BRI(2024)757783_EN.pdf</a>                                       | The Economist                | 02.02.2022 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи однієї сторони   | Містить цитати та посилання          | Узагальнений фокус                     | Ні                                                                | "Загроза безпеці", "Економічні наслідки"            |
| 31 | "How did Ukraine and the US plan the counteroffensive and why did it fail?"                | <a href="https://visitukraine.today/blog/3035/how-did-ukraine-and-the-us-plan-the-counteroffensive-and-why-did-it-fail">https://visitukraine.today/blog/3035/how-did-ukraine-and-the-us-plan-the-counteroffensive-and-why-did-it-fail</a> | Visit Ukraine                | 10.12.2024 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                       | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з початком контрнаступу                            | "Необхідна підтримка", "Стримування агресії"        |
| 32 | "How to Pave the Way for Diplomacy to End the War in Ukraine"                              | <a href="https://www.foreignaffairs.com/ukraine/how-pave-way-diplomacy-end-war-ukraine">https://www.foreignaffairs.com/ukraine/how-pave-way-diplomacy-end-war-ukraine</a>                                                                 | Foreign affairs              | 05.03.2024 | Редакційна стаття | Позитивна  | Позитивна  | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить посилання                    | Узагальнений фокус                     | Ні                                                                | "Мирне врегулювання", "Дипломатичні зусилля"        |
| 33 | "Stronger Together: Present and Future Challenges on Ukraine's Road to EU Integration"     | <a href="https://ces.org.ua/en/accession-is-the-best-possible-scenario/">https://ces.org.ua/en/accession-is-the-best-possible-scenario/</a>                                                                                               | Financial Times              | 05.05.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                       | Дії/позиція країн-партнерів України    | Так, пов'язана з обговоренням вступу України до ЄС                | "Європейська перспектива", "Реформи"                |
| 34 | "The Humanitarian Crisis in Ukraine: A Year Later"                                         | <a href="https://www.economist.com/united-states/2023/04/22/example-article-4">https://www.economist.com/united-states/2023/04/22/example-article-4</a>                                                                                   | Center for economic strategy | 15.12.2023 | Аналітика         | Негативна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати   Дії/позиція України | Дії/позиція України                    | Ні                                                                | "Страждання цивільних", "Відбудова"                 |
| 35 | "Development of Ukraine's defense infrastructure to support needs of reducing Western aid" | <a href="https://newsukraine.rbc.ua/news/development-of-ukraine-s-defense-infrastructure-1712973070.html">https://newsukraine.rbc.ua/news/development-of-ukraine-s-defense-infrastructure-1712973070.html</a>                             | RBC-Ukraine                  | 13.05.2023 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання          | Дії/позиція України та країн-партнерів | Так, пов'язана з новими поставками зброї та розвитком ВПК України | "Необхідна підтримка", "Зміцнення обороноздатності" |
| 36 | "The Ukraine War and Northeast Asia"                                                       | <a href="https://muse.jhu.edu/pub/136/article/893920/summary">https://muse.jhu.edu/pub/136/article/893920/summary</a>                                                                                                                     | Project Muse                 | 02.05.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                       | Узагальнений фокус                     | Ні                                                                | "Глобальний вплив", "Баланс сил"                    |

|    |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                    |            |                   |            |            |                                         |                             |                                        |                                                         |                                                      |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 37 | "Ukraine's energy security: challenges of geopolitical crisis. Expert analysis of capabilities to address the issue of energy independence of Ukraine" | <a href="https://ua.boell.org/sites/default/files/uploads/2014/05/14_05_29_konferenz_energiekrise_eng_1.pdf">https://ua.boell.org/sites/default/files/uploads/2014/05/14_05_29_konferenz_energiekrise_eng_1.pdf</a>                                                                                                                                                           | Еко клуб                           | 10.04.2014 | Аналітика         | Негативна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з проблемами в енергетичному секторі     | "Енергетична незалежність", "Відновлювальні джерела" |
| 38 | "EU sanctions against Russia following the invasion of Ukraine"                                                                                        | <a href="https://eu-solidarity-ukraine.ec.europa.eu/eu-sanctions-against-russia-following-invasion-ukraine_en">https://eu-solidarity-ukraine.ec.europa.eu/eu-sanctions-against-russia-following-invasion-ukraine_en</a>                                                                                                                                                       | European Commission                |            | Редакційна стаття | Позитивна  | Нейтральна | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить посилання           | Дії/позиція країн-партнерів України    | Ні                                                      | "Економічний тиск", "Ізоляція Росії"                 |
| 39 | "How many Ukrainians plan to build a future in Ukraine and what challenges do they expect the country to face in its postwar reconstruction?"          | <a href="https://visitukraine.today/blog/2321/how-many-ukrainians-plan-to-build-a-future-in-ukraine-and-what-challenges-do-they-expect-the-country-to-face-in-its-postwar-reconstruction">https://visitukraine.today/blog/2321/how-many-ukrainians-plan-to-build-a-future-in-ukraine-and-what-challenges-do-they-expect-the-country-to-face-in-its-postwar-reconstruction</a> | Visit Ukraine                      | 21.07.2023 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України та країн-партнерів | Так, пов'язана з обговоренням планів відбудови          | "Відновлення інфраструктури", "Міжнародна допомога"  |
| 40 | "The War in Ukraine: Impact on Mental Health on a Global Level"                                                                                        | <a href="https://www.frontiersin.org/research-topics/40304/the-war-in-ukraine-impact-on-mental-health-on-a-global-level/magazine">https://www.frontiersin.org/research-topics/40304/the-war-in-ukraine-impact-on-mental-health-on-a-global-level/magazine</a>                                                                                                                 | Frontiers                          | 23.07.2023 | Аналітика         | Негативна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Ні                                                      | "Травма війни", "Психологічна підтримка"             |
| 41 | "TRENDS IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF UKRAINE'S ECONOMY IN THE CONTEXT OF WAR"                                                                      | <a href="http://www.balticjournalofeconomicstudies.org/issue/article/view/2324">http://www.balticjournalofeconomicstudies.org/issue/article/view/2324</a>                                                                                                                                                                                                                     | Baltic Journal of Economic Studies | 05.05.2024 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з розвитком діджиталізації під час війни | "Технологічні інновації", "Електронне урядування"    |
| 42 | "Ukraine's Altered Landscapes: Losing and Recovering Alterity in the Face of War - Call for Applications"                                              | <a href="https://www.impactjournals.com/news/ukraines-altered-landscapes-losing-and-recovering-alterity-in-the-face-of-war-call-for-applications">https://www.impactjournals.com/news/ukraines-altered-landscapes-losing-and-recovering-alterity-in-the-face-of-war-call-for-applications</a>                                                                                 | IMW                                | 01.02.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус                     | Ні                                                      | "Військова тактика", "Нові реалії"                   |
| 43 | "Ukraine's Cultural Heritage: Preserving Identity During Wartime"                                                                                      | <a href="https://www.washingtonpost.com/opinions/2023/11/23/example-article-11/">https://www.washingtonpost.com/opinions/2023/11/23/example-article-11/</a>                                                                                                                                                                                                                   | The Washington Post                | 18.09.2023 | Аналітика         | Позитивна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана зі збереження культурної спадщини        | "Національна ідентичність", "Захист пам'яток"        |

|    |                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                   |            |                   |            |            |                                         |                             |                                     |                                                       |                                                    |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 44 | "The Ukraine War and the Future of European Security"                                                   | <a href="https://www.csis.org/analysis/ukraine-war-and-future-european-unions-security-and-defense-policy">https://www.csis.org/analysis/ukraine-war-and-future-european-unions-security-and-defense-policy</a>                                                                             | CSIS                              | 30.01.2023 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання           | Узагальнений фокус                  | Ні                                                    | "Архітект ура безпеки", "Роль НАТО"                |
| 45 | "Agriculture Resilience Initiative - Ukraine (AGRI - Ukraine)"                                          | <a href="https://www.usaid.gov/ukraine/agriculture-re-resilience-initiative-agri-ukraine">https://www.usaid.gov/ukraine/agriculture-re-resilience-initiative-agri-ukraine</a>                                                                                                               | USAID                             | 05.01.2024 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України                 | Так, пов'язана з відновленням сільського господарства | "Продовольча безпека", "Експортний потенціал"      |
| 46 | "European Stock Futures Higher; Diplomacy Hopes, Central Bank Meetings in Focus"                        | <a href="https://finance.yahoo.com/news/european-stock-futures-higher-diplomacy-hopes-central-bank-meetings-in-focus-025758400.html">https://finance.yahoo.com/news/european-stock-futures-higher-diplomacy-025758400.html</a>                                                              | Yahoo                             | 14.03.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція країн-партнерів України | Так, пов'язана з новими мирними ініціативами          | "Переговорний процес", "Компроміс"                 |
| 47 | "Ukrainian education system: war challenges"                                                            | <a href="https://www.researchgate.net/publication/375354563_Ukrainian_education_system_war_challenges">https://www.researchgate.net/publication/375354563_Ukrainian_education_system_war_challenges</a>                                                                                     | Multidisciplinary Science Journal | 10.20.23   | Аналітика         | Нейтральна | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України                 | Ні                                                    | "Дистанційне навчання", "Психосоціальна підтримка" |
| 48 | "Is the Ukraine war changing world order?   Explained"                                                  | <a href="https://www.thehindu.com/news/international/russia-ukraine-war-change-in-global-power-dynamics/article67882861.ece">https://www.thehindu.com/news/international/russia-ukraine-war-change-in-global-power-dynamics/article67882861.ece</a>                                         | TH Free trial                     | 25.02.2024 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус                  | Ні                                                    | "Багатоплярність", "Нові альянси"                  |
| 49 | "UKRAINE'S RENEWABLES POTENTIAL IS THE KEY TO FUTURE ENERGY SECURITY"                                   | <a href="https://razomwestand.org/en/article/ukraines-renewables-potential-key-future-energy-security">https://razomwestand.org/en/article/ukraines-renewables-potential-key-future-energy-security</a>                                                                                     | Razom westand                     | 16.06.23   | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України                 | Так, пов'язана з розвитком відновлюваної енергетики   | "Зелена трансформація", "Енергетична незалежність" |
| 50 | "Social impact of migration: Addressing the challenges of receiving and integrating Ukrainian refugees" | <a href="https://www.eurofound.europa.eu/en/publications/2024/social-impact-migration-addressing-challenges-receiving-and-integrating-ukrainian">https://www.eurofound.europa.eu/en/publications/2024/social-impact-migration-addressing-challenges-receiving-and-integrating-ukrainian</a> | Eurofound                         | 28.05.2024 | Аналітика         | Негативна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція країн-партнерів України | Ні                                                    | "Міграційна криза", "Соціальна адаптація"          |
| 51 | "Ukraine's Cybersecurity Efforts: Protecting Critical Infrastructure"                                   | <a href="https://www.washingtonpost.com/opinions/2024/05/11/example-article-17">https://www.washingtonpost.com/opinions/2024/05/11/example-article-17</a>                                                                                                                                   | The Washington Post               | 28.11.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України                 | Так, пов'язана з посиленням кібербезпеки              | "Цифровий захист", "Гібридні загрози"              |
| 52 | "The Ukraine War and the Evolving Role of International Law"                                            | <a href="https://www.nytimes.com/2024/06/24/world/europe/example-article-18">https://www.nytimes.com/2024/06/24/world/europe/example-article-18</a>                                                                                                                                         | The New York Times                | 11.12.2022 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання           | Узагальнений фокус                  | Ні                                                    | "Норми міжнародного права", "Відповідальність"     |

|        |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |            |                   |            |            |                                         |                             |                                        |                                                          |                                                           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|        |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |            |                   |            |            |                                         |                             |                                        |                                                          | за агресію"                                               |
| 5<br>3 | "Reviving tourism after the war: what does international experience tell us and what opportunities are there for Ukraine?" | <a href="https://visitukraine.today/blog/3658/reviving-tourism-after-the-war-what-does-international-experience-tell-us-and-what-opportunities-are-there-for-ukraine">https://visitukraine.today/blog/3658/reviving-tourism-after-the-war-what-does-international-experience-tell-us-and-what-opportunities-are-there-for-ukraine</a> | Visit Ukraine       | 03.05.2023 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з відновленням туристичної галузі         | "Культурна дипломатія", "Економічне відродження"          |
| 5<br>4 | "The Environmental Impact of the Ukraine War"                                                                              | <a href="https://www.economist.com/europe/2024/07/07/example-article-19">https://www.economist.com/europe/2024/07/07/example-article-19</a>                                                                                                                                                                                           | The Economist       | 06.02.2022 | Аналітика         | Негативна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати та посилання | Узагальнений фокус                     | Ні                                                       | "Екологічні наслідки", "Відновлення довкілля"             |
| 5<br>5 | "Ukraine's Health System Under Siege: Lessons in Resilience from a Country at War"                                         | <a href="https://healthpolicy-watch.news.ukraines-healthcare-system-lessons-in-resilience-from-a-country-at-war/">https://healthpolicy-watch.news.ukraines-healthcare-system-lessons-in-resilience-from-a-country-at-war/</a>                                                                                                         | Health Policy Watch | 14.10.2023 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з розвитком медичної галузі під час війни | "Реформа охорони здоров'я", "Міжнародна медична допомога" |
| 5<br>6 | "The Ukraine War and the Future of Arms Control"                                                                           | <a href="https://www.nytimes.com/2024/09/02/world/europe/example-article-21">https://www.nytimes.com/2024/09/02/world/europe/example-article-21</a>                                                                                                                                                                                   | The New York Times  | 03.04.2022 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання           | Узагальнений фокус                     | Ні                                                       | "Контроль над озброєннями", "Нерозповсюдження"            |
| 5<br>7 | "The growing IT sector in Ukraine"                                                                                         | <a href="https://www.bbc.com/works/future/ukraine-innovating-for-the-future/ukraines-dynamic-it-sector">https://www.bbc.com/works/future/ukraine-innovating-for-the-future/ukraines-dynamic-it-sector</a>                                                                                                                             | BBC                 | 16.05.2022 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з успіхами українського IT-сектору        | "Технологічний хаб", "Інноваційний потенціал"             |
| 5<br>8 | "The Ukraine War and the Changing Media Landscape"                                                                         | <a href="https://www.economist.com/united-states/2024/10/15/example-article-22">https://www.economist.com/united-states/2024/10/15/example-article-22</a>                                                                                                                                                                             | The Economist       | 29.06.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Узагальнений фокус                     | Ні                                                       | "Інформаційна війна", "Роль соціальних медіа"             |
| 5<br>9 | "How the Ukrainian media landscape has changed after February 24?"                                                         | <a href="https://www.betterplace-lab.org/en/wie-sich-die-ukrainische-medienlandschaft-nach-dem-24-februar-ver%C3%A4ndert-hat">https://www.betterplace-lab.org/en/wie-sich-die-ukrainische-medienlandschaft-nach-dem-24-februar-ver%C3%A4ndert-hat</a>                                                                                 | BetterPlace         | 12.07.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України та країн-партнерів | Так, пов'язана з відбудовою інфраструктури               | "Стійка інфраструктура", "Міжнародні інвестиції"          |
| 6<br>0 | "The Ukraine War and the Shifting Energy Landscape"                                                                        | <a href="https://www.nytimes.com/2024/12/11/world/europe/example-article-24">https://www.nytimes.com/2024/12/11/world/europe/example-article-24</a>                                                                                                                                                                                   | The New York Times  | 25.08.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус                     | Ні                                                       | "Енергетичний перехід", "Диверсифікація постачання"       |
| 6<br>1 | "Ukraine can feed the world"                                                                                               | <a href="https://www.atlanticcouncil.org/blogs/ukrainealert/ukraine-can-feed-the-world/">https://www.atlanticcouncil.org/blogs/ukrainealert/ukraine-can-feed-the-world/</a>                                                                                                                                                           | Atlantic Council    | 04.03.2021 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з розвитком агротехнологій                | "Розумне землеробство", "Продовольча безпека"             |
| 6<br>2 | "The Ukraine War and the Challenges of Peace-building"                                                                     | <a href="https://www.economist.com/europe/2025/01/24/example-article-25">https://www.economist.com/europe/2025/01/24/example-article-25</a>                                                                                                                                                                                           | The Economist       | 20.10.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Узагальнений фокус                     | Ні                                                       | "Постконфліктне врегулювання", "Примирення"               |
| 6      | "Cultural diplomacy as                                                                                                     | <a href="https://www.researchgate.net">https://www.researchgate.net</a>                                                                                                                                                                                                                                                               | Literature and      | 03.11.     | Аналітика         | Позитивна  | Позитивна  | Представлено                            | Містить                     | Дії/позиція України                    | Так, пов'язана з                                         | "Культурна                                                |

|    |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                           |                        |            |                   |            |            |                                         |                                                   |                     |                                                        |                                                           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|    | a tool for shaping the international image of Ukraine "                         | <a href="https://publication/363218663/Cultural_diplomacy_as_a_tool_for_shaping_the_international_image_of_Ukraine">et/publication/363218663/Cultural_diplomacy_as_a_tool_for_shaping_the_international_image_of_Ukraine</a>              | Culture of Polissya    | 2023       |                   |            |            | аргументи декількох сторін              | цитати                                            |                     | просування української культури за кордоном            | дипломатія", "Міжнародний імідж"                          |
| 64 | "The Ukraine War and the Future of Conflict Resolution"                         | <a href="https://www.nytimes.com/2025/03/21/world/europe/example-article-27">https://www.nytimes.com/2025/03/21/world/europe/example-article-27</a>                                                                                       | The New York Times     | 16.12.2023 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання                                 | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Медіація", "Превентивна дипломатія"                      |
| 65 | Green post-war reconstruction of Ukraine                                        | <a href="https://en.ecoaction.org.ua/topics/green-reconstruction">https://en.ecoaction.org.ua/topics/green-reconstruction</a>                                                                                                             | Ecoaction              | 29.01.2023 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання                       | Дії/позиція України | Так, пов'язана з впровадженням зеленої економіки       | "Сталий розвиток", "Циркулярна економіка"                 |
| 66 | "The Ukraine War and the Evolving Cybersecurity Landscape"                      | <a href="https://www.economist.com/united-states/2025/04/03/example-article-28">https://www.economist.com/united-states/2025/04/03/example-article-28</a>                                                                                 | The Economist          | 11.02.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                                    | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Кібербезпека", "Гібридні загрози"                        |
| 67 | "Rebuilding Education for a Smarter and Stronger Ukraine"                       | <a href="https://voxukraine.org/en/rebuilding-education-for-a-smarter-and-stronger-ukraine">https://voxukraine.org/en/rebuilding-education-for-a-smarter-and-stronger-ukraine</a>                                                         | Vox Ukraine            | 16.03.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати                                    | Дії/позиція України | Так, пов'язана з модернізацією освітньої системи       | "Освітні інновації", "Інвестиції в людський капітал"      |
| 68 | "The Ukraine War and the Changing Nature of Diplomacy"                          | <a href="https://www.nytimes.com/2025/06/30/world/europe/example-article-30">https://www.nytimes.com/2025/06/30/world/europe/example-article-30</a>                                                                                       | The New York Times     | 08.04.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                                    | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Цифрова дипломатія", "Багатосторонні формати"            |
| 69 | "The Startup Ecosystem of Ukraine"                                              | <a href="https://www.startupblink.com/startup-ecosystem/ukraine">https://www.startupblink.com/startup-ecosystem/ukraine</a>                                                                                                               | Startup Blink          | 21.05.2023 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання   Дії/позиція України | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком стартап-екосистеми          | "Підприємство", "Венчурні інвестиції"                     |
| 70 | "The Ukraine War and the Future of Global Governance"                           | <a href="https://www.economist.com/europe/2025/07/13/example-article-31">https://www.economist.com/europe/2025/07/13/example-article-31</a>                                                                                               | The Economist          | 04.06.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                                    | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Реформа ООН", "Багатосторонність"                        |
| 71 | "Implementation of Smart City Concept in Ukraine "                              | <a href="https://www.shs-conferences.org/articles/shsconf/pdf/2019/08/shsconf_NTI-UkrSURT2019_06015.pdf">https://www.shs-conferences.org/articles/shsconf/pdf/2019/08/shsconf_NTI-UkrSURT2019_06015.pdf</a>                               | SHS Web of Conferences | 17.07.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                                    | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розбудовою розумних міст              | "Урбаністичні інновації", "Діджиталізація інфраструктури" |
| 72 | "The Ukraine War and the Shifting Dynamics of Eurasia"                          | <a href="https://www.nytimes.com/2025/09/08/world/europe/example-article-33">https://www.nytimes.com/2025/09/08/world/europe/example-article-33</a>                                                                                       | The New York Times     | 30.08.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання                       | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Регіональна інтеграція", "Нові альянси"                  |
| 73 | "Agricultural and resource economy of Ukraine and problems for economic growth" | <a href="https://scienhorizon.com.ua/en/journals/tom-27-1-2024/agrarismo-sirovinna-ekonomika-ukrayini-i-problemi-dlya-">https://scienhorizon.com.ua/en/journals/tom-27-1-2024/agrarismo-sirovinna-ekonomika-ukrayini-i-problemi-dlya-</a> | Science horizon        | 15.08.2023 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                                    | Дії/позиція України | Так, пов'язана з цифровізацією сільського господарства | "Точне землеробство", "Агротехнології"                    |



|    |                                                                                     |                                                                                                                                                                                               |                          |            |                   |            |            |                                         |                                   |                     |                                                        |                                                                      |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
|    |                                                                                     | <a href="#">ekonomichno-go-zrostannya</a>                                                                                                                                                     |                          |            |                   |            |            |                                         |                                   |                     |                                                        |                                                                      |
| 74 | "The Ukraine War and the Evolving Role of Civil Society"                            | <a href="https://www.economist.com/united-states/2025/10/21/example-article-34">https://www.economist.com/united-states/2025/10/21/example-article-34</a>                                     | The Economist            | 25.10.2023 | Аналітика         | Позитивна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Присутні аргументи однієї сторони | Дії/позиція України | Ні                                                     | "Волонтерський рух", "Громадянська активність"                       |
| 75 | "Advancing Ukraine's Energy Independence"                                           | <a href="https://medium.com/usaaid-2025/12/16/world/europe/example-article-36">https://medium.com/usaaid-2025/12/16/world/europe/example-article-36</a>                                       | Medium                   | 22.03.2024 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання       | Дії/позиція України | Так, пов'язана з досягненням енергетичної незалежності | "Відновлювальна енергетика", "Енергоефективність"                    |
| 76 | "The Ukraine War and the Future of International Justice"                           | <a href="https://www.nytimes.com/2025/12/16/world/europe/example-article-36">https://www.nytimes.com/2025/12/16/world/europe/example-article-36</a>                                           | The New York Times       | 20.12.2023 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання                 | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Міжнародний кримінальний суд", "Відповідальність за воєнні злочини" |
| 77 | "Ukraine's Cultural Renaissance: Navigating Challenges and Embracing Opportunities" | <a href="https://rubryka.com/en/article/ukraines-cultural-renaissance/">https://rubryka.com/en/article/ukraines-cultural-renaissance/</a>                                                     | Rubryka                  | 09.06.2024 | Новина            | Позитивна  | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                    | Дії/позиція України | Так, пов'язана з відродженням культурного життя        | "Арт-терапія", "Креативні індустрії"                                 |
| 78 | "The Ukraine War and the Shifting Balance of Global Trade"                          | <a href="https://www.economist.com/europe/2026/01/29/example-article-37">https://www.economist.com/europe/2026/01/29/example-article-37</a>                                                   | The Economist            | 15.02.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання       | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Торговельні потоки", "Ланцюжки постачання"                          |
| 79 | "How Virtual Healthcare Services are Coming to the Aid of Ukraine"                  | <a href="https://healthpolicy-watch.news/virtual-healthcare-ukraine/">https://healthpolicy-watch.news/virtual-healthcare-ukraine/</a>                                                         | Health Policy Watch      | 01.04.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                    | Дії/позиція України | Так, пов'язана з впровадженням телемедицини            | "Цифрова медицина", "Доступність медичних послуг"                    |
| 80 | "The Ukraine War and the Future of Nuclear Deterrence"                              | <a href="https://www.nytimes.com/2026/03/26/world/europe/example-article-39">https://www.nytimes.com/2026/03/26/world/europe/example-article-39</a>                                           | The New York Times       | 12.04.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання       | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Ядерне стримування", "Режим нерозповсюдження"                       |
| 81 | "Fintech development in Ukraine"                                                    | <a href="https://bank.gov.ua/en/about/development/strategy/fintech2025">https://bank.gov.ua/en/about/development/strategy/fintech2025</a>                                                     | National Bank of Ukraine | 25.05.2024 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                    | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком фінтех-індустрії            | "Цифрові платежі", "Фінансова інклюзія"                              |
| 82 | "The Ukraine War and the Changing Nature of Humanitarian Aid"                       | <a href="https://www.economist.com/united-states/2026/04/08/example-article-40">https://www.economist.com/united-states/2026/04/08/example-article-40</a>                                     | The Economist            | 08.06.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати                    | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Гуманітарні інновації", "Локалізація допомоги"                      |
| 83 | "NATURE-BASED SOLUTIONS FOR SUSTAINABLE CITIES IN UKRAINE"                          | <a href="https://www.undp.org/ukraine/projects/nature-based-solutions-sustainable-cities-ukraine">https://www.undp.org/ukraine/projects/nature-based-solutions-sustainable-cities-ukraine</a> | UNDP                     | 21.07.2023 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання       | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком зелених міст                | "Стала урбанізація", "Екологічні рішення"                            |
| 84 | "The Ukraine War and the Shifting Tides of European Politics"                       | <a href="https://www.nytimes.com/2026/06/04/world/europe/example-article-42">https://www.nytimes.com/2026/06/04/world/europe/example-article-42</a>                                           | Financial Times          | 03.08.2021 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати                    | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Популізм", "Євроскептицизм"                                         |



|    |                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                      |            |                   |            |            |                                         |                             |                     |                                                        |                                                          |
|----|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 85 | "How technology is changing Ukrainian agriculture for better"              | <a href="https://www.agroberichtenbuitenland.nl/actueel/nieuws/2019/05/27/how-technology-is-changing-ukrainian-agriculture-for-better">https://www.agroberichtenbuitenland.nl/actueel/nieuws/2019/05/27/how-technology-is-changing-ukrainian-agriculture-for-better</a> | Nieuws bericht                       | 16.09.2019 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком агротехнологічних стартапів | "Вертикальне землеробство", "Продовольчі інновації"      |
| 86 | "The Ukraine War and the Future of Global Health Security"                 | <a href="https://www.economist.com/europe/2020/07/17/example-article-43">https://www.economist.com/europe/2020/07/17/example-article-43</a>                                                                                                                             | The Washington Post                  | 29.10.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Пандемічна готовність", "Біобезпека"                    |
| 87 | "Ukraine's Renewable Energy Boom: Powering the Recovery"                   | <a href="https://www.washingtonpost.com/world/2026/08/30/example-article-44">https://www.washingtonpost.com/world/2026/08/30/example-article-44</a>                                                                                                                     | The New York Times                   | 11.11.2021 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана зі зростанням відновлюваної енергетики  | "Воднева енергетика", "Енергетична трансформація"        |
| 88 | "The Ukraine War and the Evolving Nature of Peacebuilding"                 | <a href="https://www.nytimes.com/2026/09/12/world/europe/example-article-45">https://www.nytimes.com/2026/09/12/world/europe/example-article-45</a>                                                                                                                     | Financial Times                      | 24.12.2027 | Редакційна стаття | Нейтральна | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання           | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Постконфліктна реконструкція", "Транзитивне правосуддя" |
| 89 | "How digital innovation is supporting Ukraine's key industries"            | <a href="https://www.bbc.com/stories/works/future/ukraine-innovating-for-the-future/ukraines-infrastructure-and-logistics">https://www.bbc.com/stories/works/future/ukraine-innovating-for-the-future/ukraines-infrastructure-and-logistics</a>                         | BBC                                  | 06.01.2022 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком цифрової економіки          | "Електронна комерція", "Цифрові навички"                 |
| 90 | "The Ukraine War and the Changing Face of Conflict Journalism"             | <a href="https://www.economist.com/united-states/2026/10/25/example-article-46">https://www.economist.com/united-states/2026/10/25/example-article-46</a>                                                                                                               | The Washington Post                  | 19.02.2021 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Воєнна журналістика", "Медіа-етика"                     |
| 91 | "UKRAINIAN SCHOOLS OF THE FUTURE. PRESENTATION OF TRANSFORMATION CONCEPTS" | <a href="https://remariupol.com/en/news/ukrainian-schools-future-presentation-transformation-concepts">https://remariupol.com/en/news/ukrainian-schools-future-presentation-transformation-concepts</a>                                                                 | Mariupol Reborn                      | 03.03.2024 | Аналітика         | Позитивна  | Позитивна  | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з реформою освітньої системи            | "STEM-освіта", "Навички майбутнього"                     |
| 92 | "The Ukraine War and the Future of Arms Trade Regulation"                  | <a href="https://www.nytimes.com/2026/12/20/world/europe/example-article-48">https://www.nytimes.com/2026/12/20/world/europe/example-article-48</a>                                                                                                                     | Financial Times                      | 15.04.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Експортний контроль", "Прозорість поставок"             |
| 93 | "How Ukrainian tourism specialists survive"                                | <a href="https://www.dw.com/en/war-in-ukraine-tourism-specialists-relate-their-experiences/a-61705114">https://www.dw.com/en/war-in-ukraine-tourism-specialists-relate-their-experiences/a-61705114</a>                                                                 | DW                                   | 28.05.2022 | Новина            | Позитивна  | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з відновленням туристичної індустрії    | "Внутрішній туризм", "Культурна спадщина"                |
| 94 | "The Ukraine War and the Shifting Landscape of Cybersecurity"              | <a href="https://www.economist.com/europe/2027/01/02/example-article-49">https://www.economist.com/europe/2027/01/02/example-article-49</a>                                                                                                                             | The Washington Post                  | 10.06.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                     | "Кибербезпека", "Цифровий суверенітет"                   |
| 95 | "Resilience and social cohesion of Ukrainian society in wartime"           | <a href="http://ucipr.org.ua/ua/publications/doslidyshennia/resilience-and-social">http://ucipr.org.ua/ua/publications/doslidyshennia/resilience-and-social</a>                                                                                                         | Український незалежний центр політич | 02.06.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України | Так, пов'язана з аналізом суспільної стійкості         | "Соціальна згуртованість", "Громадс                      |

|     |                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |            |                   |            |            |                                         |                             |                     |                                                          |                                                               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|     |                                                                               | <a href="#">cohesion-of-ukrainian-society-in-wartime-issue-2-july-august-2022</a>                                                                                                                                                                               | них досліджень      |            |                   |            |            |                                         |                             |                     |                                                          | ька довіра"                                                   |
| 96  | "The Ukraine War and the Future of International Development"                 | <a href="https://www.nytimes.com/2027/03/30/world/europe/example-article-51">https://www.nytimes.com/2027/03/30/world/europe/example-article-51</a>                                                                                                             | The New York Times  | 05.08.2021 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилення           | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Цілі сталого розвитку", "Партнерство заради розвитку"        |
| 97  | "Ukraine Agricultural Production and Trade Foreign"                           | <a href="https://fas.usda.gov/sites/default/files/2022-04/Ukraine-Factsheet-April2022.pdf">https://fas.usda.gov/sites/default/files/2022-04/Ukraine-Factsheet-April2022.pdf</a>                                                                                 | USDA                | 18.09.2023 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана зі зростанням агропродовольчого експорту  | "Продовольча безпека", "Сталі ланцюжки постачання"            |
| 98  | "The Ukraine War and the Evolving Role of Think Tanks"                        | <a href="https://www.economist.com/united-states/2027/04/12/example-article-52">https://www.economist.com/united-states/2027/04/12/example-article-52</a>                                                                                                       | The Economist       | 01.10.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилення | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Аналітичні центри", "Науково-експертне співтовариство"       |
| 99  | "Ukraine's Infrastructure Renaissance: Connectivity and Beyond"               | <a href="https://www.washingtonpost.com/opinions/2027/05/26/example-article-53">https://www.washingtonpost.com/opinions/2027/05/26/example-article-53</a>                                                                                                       | The Washington Post | 14.11.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з модернізацією інфраструктури            | "Транспортні коридори", "Логістичні хаби"                     |
| 100 | "The War in Ukraine and the Crisis of Multilateralism"                        | <a href="https://www.cirsd.org/en/horizons/horizons-spring-2023---issue-no23/the-war-in-ukraine-and-the-crisis-of-multilateralism">https://www.cirsd.org/en/horizons/horizons-spring-2023---issue-no23/the-war-in-ukraine-and-the-crisis-of-multilateralism</a> | CIRSD               | 27.12.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Реформа ООН", "Регіональні організації"                      |
| 101 | "Ukraine's Creative Economy: Driving Post-War Growth"                         | <a href="https://www.ft.com/content/s9t0u1v2-w3x4-5y6z-7a8b-9c0d1e2f3g4h">https://www.ft.com/content/s9t0u1v2-w3x4-5y6z-7a8b-9c0d1e2f3g4h</a>                                                                                                                   | Financial Times     | 09.01.2022 | Новина            | Позитивна  | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилення | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком креативних індустрій          | "Культурне підприємництво", "Креативні кластери"              |
| 102 | "War in Ukraine is changing energy geopolitics"                               | <a href="https://theconversation.com/war-in-ukraine-is-changing-energy-geopolitics-177903">https://theconversation.com/war-in-ukraine-is-changing-energy-geopolitics-177903</a>                                                                                 | The Conversation    | 22.02.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Енергетична безпека", "Геополітика ресурсів"                 |
| 103 | "Ukraine's Green Reconstruction: Building a Sustainable Future"               | <a href="https://www.washingtonpost.com/world/2027/08/03/example-article-56">https://www.washingtonpost.com/world/2027/08/03/example-article-56</a>                                                                                                             | The Washington Post | 07.03.2023 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з екологічно дружнім відновленням         | "Зелена архітектура", "Кліматична адаптація"                  |
| 104 | "Economic review in February. What is the future of Ukraine's foreign trade?" | <a href="https://ces.org.ua/en/economic-review-in-february-what-is-the-future-of-ukraines-foreign-trade/">https://ces.org.ua/en/economic-review-in-february-what-is-the-future-of-ukraines-foreign-trade/</a>                                                   | CES                 | 20.04.2022 | Редакційна стаття | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилення           | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Вільна торгівля", "Протекціонізм"                            |
| 105 | "Ukraine's Agri-Food Innovations: From Farm to Fork"                          | <a href="https://www.ft.com/content/t0u1v2w3-x4y5-6z7a-8b9c-0d1e2f3g4h5i">https://www.ft.com/content/t0u1v2w3-x4y5-6z7a-8b9c-0d1e2f3g4h5i</a>                                                                                                                   | Financial Times     | 03.05.2023 | Новина            | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилення | Дії/позиція України | Так, пов'язана з інноваціями в агропродовольчому секторі | "Вертикальне землеробство", "Прозорість ланцюжків постачання" |

|     |                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                           |                           |            |                   |            |            |                                         |                             |                     |                                                          |                                                         |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| 106 | "Migration and the Ukraine Crisis: A Two-Country Perspective"         | <a href="https://www.e-ir.info/publication/migration-and-the-ukraine-crisis-a-two-country-perspective/">https://www.e-ir.info/publication/migration-and-the-ukraine-crisis-a-two-country-perspective/</a>                                 | E-International Relations | 16.06.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Біженці", "Трудова міграція"                           |
| 107 | "Ukraine's Digital Health Revolution: Empowering Patients"            | <a href="https://www.washingtonpost.com/opinions/2027/11/11/example-article-59">https://www.washingtonpost.com/opinions/2027/11/11/example-article-59</a>                                                                                 | The Washington Post       | 29.07.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком цифрової охорони здоров'я     | "Персоналізована медицина", "Електронні медичні картки" |
| 108 | "SPACE AND WAR IN UKRAINE"                                            | <a href="https://www.airuniversity.af.edu/Portals/10/AETHERJournal/Journals/Volume-3_Number-1/Dickey_Glason.pdf">https://www.airuniversity.af.edu/Portals/10/AETHERJournal/Journals/Volume-3_Number-1/Dickey_Glason.pdf</a>               | Spacepower and Strategy   | 11.08.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Космічна співпраця", "Супутникова розвідка"            |
| 109 | "Ukraine's Tourism Boom: A Travel Destination on the Rise"            | <a href="https://www.ft.com/content/ulv2w3x4-y5z6-7a8b-9c0d-1e2f3g4h5i6j">https://www.ft.com/content/ulv2w3x4-y5z6-7a8b-9c0d-1e2f3g4h5i6j</a>                                                                                             | Financial Times           | 24.09.2023 | Новина            | Позитивна  | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана зі зростанням туристичної привабливості   | "Культурний туризм", "Гастрономічні тури"               |
| 110 | "Russia's hybrid war against the West"                                | <a href="https://www.nato.int/docu/review/articles/2024/04/26/russias-hybrid-war-against-the-west/index.html">https://www.nato.int/docu/review/articles/2024/04/26/russias-hybrid-war-against-the-west/index.html</a>                     | Nato                      | 07.10.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Гібридна війна", "Дезінформація"                       |
| 111 | "Ukraine's Green Energy Transition: Leading by Example"               | <a href="https://www.washingtonpost.com/world/2028/02/19/example-article-62">https://www.washingtonpost.com/world/2028/02/19/example-article-62</a>                                                                                       | The Washington Post       | 20.11.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Позитивна  | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України | Так, пов'язана з лідерством України в зеленій енергетиці | "Декарбонізація", "Енергоєфективність"                  |
| 112 | "The War in Ukraine and the Future of Global Food Security"           | <a href="https://chemonics.com/blog/the-war-in-ukraine-and-the-future-of-global-food-security/">https://chemonics.com/blog/the-war-in-ukraine-and-the-future-of-global-food-security/</a>                                                 | Chemonics                 | 03.12.2023 | Редакційна стаття | Нейтральна | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання           | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Продовольчі системи", "Сталий розвиток"                |
| 113 | "Ukraine's Fintech Ecosystem: Driving Financial Inclusion"            | <a href="https://www.ft.com/content/v2w3x4y5-z6a7-8b9c-0d1e-2f3g4h5i6j7k">https://www.ft.com/content/v2w3x4y5-z6a7-8b9c-0d1e-2f3g4h5i6j7k</a>                                                                                             | Financial Times           | 16.01.2022 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком фінтех-екосистеми             | "Цифрові платежі", "Криптовалюти"                       |
| 114 | "The Ukraine War Shows How the Nature of Power Is Changing"           | <a href="https://carnegieendowment.org/posts/2022/06/the-ukraine-war-shows-how-the-nature-of-power-is-changing?lang=en">https://carnegieendowment.org/posts/2022/06/the-ukraine-war-shows-how-the-nature-of-power-is-changing?lang=en</a> | Carnegieendowment.org     | 29.02.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Культурна дипломатія", "Публічна дипломатія"           |
| 115 | "Ukraine Tech Industry 2022: IT Exports Volume, Talent Pool and More" | <a href="https://www.rinf.tech/ukraine-it-industry-2022/">https://www.rinf.tech/ukraine-it-industry-2022/</a>                                                                                                                             | Rinf.tech                 | 13.03.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з експортом освітніх послуг               | "Міжнародні студенти", "Академічна мобільність"         |
| 116 | "The Impact of the Crisis in Ukraine on the Future of Arms Control"   | <a href="https://www.ijr.cz/en/the-impact-of-the-crisis-on-ukraine-in-the-future-of-arms-control">https://www.ijr.cz/en/the-impact-of-the-crisis-on-ukraine-in-the-future-of-arms-control</a>                                             | The New York Times        | 26.04.2024 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                       | "Ядерне роззброєння", "Контроль над озброєннями"        |

|             |                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                           |                                       |            |                   |            |            |                                         |                             |                     |                                                      |                                                      |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------|------------|------------|-----------------------------------------|-----------------------------|---------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 1<br>1<br>7 | "CREATIVE INDUSTRIES IN UKRAINE: ANALYSIS AND PROSPECTS OF THE DEVELOPMENT"                             | <a href="http://dsp.ace.wunu.edu.ua/jspui/bitstream/316497/22615/1/Creative%20industries%20in%20Ukraine.pdf">http://dsp.ace.wunu.edu.ua/jspui/bitstream/316497/22615/1/Creative%20industries%20in%20Ukraine.pdf</a>                                       | RECENT ISSUES IN ECONOMIC DEVELOPMENT | 09.05.2023 | Новина            | Позитивна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України | Так, пов'язана з впливом креативних індустрій        | "Культурні проекти", "Креативна економіка"           |
| 1<br>1<br>8 | "Shifting Tides: Indo-Pacific Geopolitics in the Wake of China's Support for Russia in the Ukraine War" | <a href="https://www.linkedin.com/pulse/shifting-tides-indo-pacific-geopolitics-wake-chinas-russia-al-badawi-lziwf">https://www.linkedin.com/pulse/shifting-tides-indo-pacific-geopolitics-wake-chinas-russia-al-badawi-lziwf</a>                         | LinkedIn                              | 22.06.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                   | "Чорноморський регіон", "Східне партнерство"         |
| 1<br>1<br>9 | The Agritech Revolution: Where Bytes and Crops Converge                                                 | <a href="https://www.linkedin.com/pulse/agritech-revolution-where-bytes-crops-converge-sapan-agarwal-y5wwc">https://www.linkedin.com/pulse/agritech-revolution-where-bytes-crops-converge-sapan-agarwal-y5wwc</a>                                         | LinkedIn                              | 05.07.2022 | Аналітика         | Позитивна  | Позитивна  | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з інноваціями в агротехнологіях       | "Інтернет речей", "Точне землеробство"               |
| 1<br>2<br>0 | "International Law in the Face of Russia's Aggression in Ukraine: The View from Lviv"                   | <a href="https://www.justsecurity.org/92554/international-law-in-the-face-of-russias-aggression-in-ukraine-the-view-from-lviv/">https://www.justsecurity.org/92554/international-law-in-the-face-of-russias-aggression-in-ukraine-the-view-from-lviv/</a> | Justsecurity                          | 18.08.2022 | Редакційна стаття | Нейтральна | Емоційна   | Представлено аргументи декількох сторін | Містить посилання           | Узагальнений фокус  | Ні                                                   | "Міжнародне гуманітарне право", "Воєнні злочини"     |
| 1<br>2<br>1 | Ukraine's renewable energy sector before, during and after the war                                      | <a href="https://razumkov.org.ua/en/articles/ukraines-renewable-energy-sector-before-during-and-after-the-war">https://razumkov.org.ua/en/articles/ukraines-renewable-energy-sector-before-during-and-after-the-war</a>                                   | Razumkov                              | 11.11.2022 | Новина            | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Дії/позиція України | Так, пов'язана із залученням зелених інвестицій      | "Відновлювана енергетика", "Кліматичне фінансування" |
| 1<br>2<br>2 | "Russia's war in Ukraine has fuelled funding boom for clean energy"                                     | <a href="https://inventory.com.ua/en/analytics/articles/invasion-of-ukraine-has-fuelled-funding-boom-for-clean-energy">https://inventory.com.ua/en/analytics/articles/invasion-of-ukraine-has-fuelled-funding-boom-for-clean-energy</a>                   | Inventory                             | 25.05.23   | Аналітика         | Позитивна  | Емоційна   | Присутні аргументи однієї сторони       | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з розвитком інфраструктурних проектів | "Транспортна мережа", "Цифрова інфраструктура"       |
| 1<br>2<br>3 | "Critical infrastructure being repaired in 12 Ukrainian communities"                                    | <a href="https://www.nefco.int/news/critical-infrastructure-being-repaired-in-12-ukrainian-communities/">https://www.nefco.int/news/critical-infrastructure-being-repaired-in-12-ukrainian-communities/</a>                                               | NEFCO                                 | 27.06.2023 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати та посилання | Узагальнений фокус  | Ні                                                   | "Пандемічна готовність", "Реформа ВООЗ"              |
| 1<br>2<br>4 | "Ukraine: A Turning Point for Attacks on Health"                                                        | <a href="https://www.thinkglobalhealth.org/article/ukraine-turning-point-attacks-health">https://www.thinkglobalhealth.org/article/ukraine-turning-point-attacks-health</a>                                                                               | ThinkGlobalHealth                     | 21.04.2022 | Аналітика         | Нейтральна | Нейтральна | Представлено аргументи декількох сторін | Містить цитати              | Узагальнений фокус  | Ні                                                   | "Ядерна безпека", "Малі модульні реактори"           |
| 1<br>2<br>5 | "From Aleppo to Mariupol"                                                                               | <a href="https://www.thinkglobalhealth.org/article/">https://www.thinkglobalhealth.org/article/</a>                                                                                                                                                       | ThinkGlobalHealth                     | 01.04.     | Аналітика         | Позитивна  | Нейтральна | Представлено аргументи                  | Містить цитати              | Дії/позиція України | Так, пов'язана з впровадженням                       | "Розумні міста", "Циркуляція"                        |

|             |                                                               |                                                                                                                                                                                       |                   |                        |                              |                    |              |                                                          |                              |                       |                                                 |                                                                 |
|-------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|--------------|----------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
|             |                                                               | <a href="#">e/aleppo-mariupol</a>                                                                                                                                                     |                   | 20<br>22               |                              |                    |              | ти<br>декільк<br>ох<br>сторін                            | и та<br>посил<br>ання        |                       | ням<br>принципів<br>сталого<br>розвитку<br>міст | рна<br>економіка<br>"                                           |
| 1<br>2<br>6 | "The Ukraine<br>Crisis,<br>COVID-19,<br>and Global<br>Health" | <a href="https://www.thinkglobalhealth.org/article/ukraine-crisis-covid-19-and-global-health">https://www.thinkglobalhealth.org/article/ukraine-crisis-covid-19-and-global-health</a> | ThinkGlobalHealth | 20.<br>01.<br>20<br>22 | Редак<br>ційна<br>статт<br>я | Нейт<br>ральн<br>а | Емоц<br>ійна | Предста<br>влено<br>аргументи<br>декільк<br>ох<br>сторін | Місти<br>ть<br>посил<br>ання | Узагальнений<br>фокус | Ні                                              | "Рання<br>попередж<br>ення",<br>"Превент<br>ивна<br>дипломатія" |